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Burloch Arena 
im. Grażyny Dziedzic

Tak brzmi ofi cjalna nazwa kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Orzegowie. Rada Miasta podjęła uchwałę 
w tej sprawie podczas czwartkowych obrad (23.02). Śp. prezydent Grażyna Dziedzic zainicjowała modernizację 
i rozbudowę tego obiektu, a oprócz tego uwielbiała spędzać tam czas wolny. Rewitalizacja obiektu rozpoczęła 

się w 2013 r., a kolejne inwestycje są nadal realizowane. – Cieszę się, że tak wyjątkowa osoba została 
upamiętniona w miejscu tak bliskim jej sercu – podkreśla Michał Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej 

Więcej na str. 2
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O sytuacji szpitala
Problemy kadrowe i fi nansowe to bo-

lączki szpitali w całej Polsce, również Szpi-
tala Miejskiego w Rudzie Śląskiej. Sytuacja 
nie jest kolorowa, ale zarząd robi wszyst-
ko, by opieka nad pacjentem była na naj-
wyższym poziomie, a w przypadku zawie-
szenia prac danego oddziału pacjenci tra-
fi ali pod opiekę placówek, z którymi są 
podpisane umowy. O burzliwej dyskusji 
wokół OIOMU, zmianach na Izbie Przyjęć 
oraz doposażaniu szpitala w niezbędny 

sprzęt rozmawiamy z Ewą Krych – prezes 
Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej.

 Więcej na str. 3
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Kino Patria wraca!
W najbliższy piątek, 3 marca, rudzkie 

kino Patria wznowi działalność po cztero-
miesięcznej przerwie, wynikającej z braku 
dostępu do opału. Na afi sz wrócą fi lmy, 
trwają też przygotowania do organizowa-
nia cyklicznych wydarzeń. Równolegle po-
wstaje fundacja, która w przyszłości ma 
zajmować się prowadzeniem jedynego ki-
na studyjnego w mieście.

 Więcej na str. 6
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Milion złotych dla Szybu Franciszek
Rudzki Szyb Franciszek ma szansę na 

nowe życie! Wszystko to za sprawą dofi -
nansowania na rewaloryzację tego prze-
mysłowego obiektu ze strony Fundacji 
Most the Most. Umowa z nią podpisana 
została w miniony piątek (24.02).

 Więcej na str. 6
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Burloch Arena im. Grażyny Dziedzic
Burloch Arena będzie nosić imię Grażyny Dziedzic – tak zdecydowali rudzcy radni podczas czwartkowej (23.02) sesji. – Prezydent Dziedzic nie tylko 
zainicjowała modernizację i rozbudowę obiektu, ale aktywnie z niego korzystała – podkreśla prezydent Michał Pierończyk. – Wielu rudzian spotykało ją 
tutaj jeżdżącą na rolkach czy łyżwach. Myślę więc, że nie tylko ja cieszę się, że to wyjątkowe miejsce będzie nosić imię wyjątkowej osoby w historii naszego 
miasta – mówi. Rewitalizacja obiektu rozpoczęła się w 2013 r., a kolejne inwestycje są nadal realizowane.

Decyzję o gruntownej modernizacji 
stadionu przy ul. Bytomskiej prezy-
dent Grażyna Dziedzic podjęła w od-
powiedzi na głos działających przy 
obiekcie klubów sportowych. Jak uza-
sadniono w projekcie uchwały, 
śp. Grażyna Dziedzic jako osoba bar-
dzo aktywna chętnie sama korzystała 
z rudzkich obiektów (…). Rewitalizacja 
obiektu rozpoczęła się w 2013 r. 
W pierwszej kolejności powstało jed-
no z najlepszych w Polsce boisk do gry 
w rugby oraz unikatowy tor do jazdy 
na rolkach. W kolejnych latach wyko-
nano nowoczesne, zadaszone lodowi-

sko wraz z zapleczem szatniowym 
i wypożyczalnią sprzętu, 800-metrowy 
tor do jazdy terenowej na rowerze, 
dwukondygnacyjną restaurację z tara-
sem oraz naturalną górkę saneczkową 
dla dzieci.

„Wkład śp. prezydent Grażyny Dziedzic w modernizację Burloch 
Areny, jej sympati a i przywiązanie do tego obiektu były bezsprzeczne. 
Stąd też nadanie temu kompleksowi sportowemu jej imienia jest 
symbolicznym zwieńczeniem wyjątkowego dzieła i podziękowaniem 
za tytaniczną pracę, którą włożyła, by ożywić to zapomniane niegdyś 
miejsce” – napisano w uzasadnieniu projektu uchwały.

Grażyna Dziedzic była pierwszą ko-
bietą na stanowisku Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska. Została wybrana w 2010 ro-
ku. W kadencji 2010-2014 przeprowa-
dziła skuteczną naprawę fi nansów mia-
sta, dzięki czemu w kolejnych latach 

Ruda Śląska mogła przeznaczać coraz 
więcej środków na inwestycje. Duże 
znaczenie w tym względzie miało efek-
tywne pozyskiwanie dofi nansowań 
unijnych. Była inicjatorką szeregu cen-

nych inwestycji, dzięki którym miasto 
ma bogate zaplecze sportowo-rekre-
acyjne. Do najważniejszych należą: mo-
dernizacja kompleksu Burloch Arena 
oraz basenu letniego, ukończenie budo-
wy parku wodnego Aquadrom, budowa 
stadionu lekkoatletycznego czy Traktu 
Rudzkiego. JO, UM

Profesorowie z godulskiej porodówki
Śląski Uniwersytet Medyczny poinformował, że aż dwóm pracownikom związanym 
z Katedrą i Oddziałem Klinicznym Ginekologii i Położnictwa Wydziału Nauk o Zdrowiu 
w Katowicach wręczono nominacje profesorskie. To doktor Wojciech Cnota, ordynator 
Oddziału Perinatologii, Ginekologii i Położnictwa w rudzkim Szpitalu Miejskim oraz doktor 
Bartosz Czuba, również związany z tym oddziałem. Podczas ostatniej sesji Rady Miasta 
(23.02) profesorom złożono gratulacje i podziękowania.

– Jestem tym bardziej zaszczycony, 
bo jo jest synek z Wirku i bardzo się cie-
szę, że mogę tutaj przed Wami dzisiaj 
stać, nie tylko jako lekarz, jako ordyna-
tor oddziału szpitala, w którym pracuję 
od 25 lat – mówił podczas sesji Rady 
Miasta prof. Wojciech Cnota. – Nasz 
sukces, mój i Bartosza Czuby, jest do-
wodem na to, że to miasto i ten szpital 
jest dobrym miejscem do pracy, do-
brym miejscem do rozwoju, do robie-
nia dobrej medycyny, dobrej nauki i jest 
to wizytówka tego miasta. Staramy 

się, żeby ona była naprawdę dobrą 
marką i cieszę się, że to widzicie i to 
doceniacie. Ten sukces jest również 
dzięki Radzie Miasta, dzięki szpita-
lowi i Rudzie Śląskiej – dodał.

– Nie byłoby tego wszystkiego, 
gdyby nie było współpracy. Mój ojciec 
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Foto: UM Ruda Śląska

takie zasady mi wpoił, że „chcieć to 
móc”, w związku z powyższym chcieli-
śmy i to się udało – mówił prof. Bar-
tosz Czuba.

Profesor Wojciech Cnota pochodzi 
z Rudy Śląskiej, jest absolwentem II Li-
ceum Ogólnokształcącego, a następ-
nie w 1998 roku uzyskał dyplom leka-
rza na Śląskim Uniwersytecie Medycz-
nym w Katowicach, zaś w kolejnych 
latach tytuł doktora i doktora habilito-
wanego nauk medycznych. Jest ordy-
natorem Oddziału Perinatologii, Gine-
kologii i Położnictwa Szpitala Miejskie-
go w Rudzie Śląskiej oraz kierownikiem 
Katedry i Oddziału Klinicznego Wy-
działu Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uni-
wersytetu Medycznego w Katowicach, 
gdzie kieruje dydaktyką studentów 
kierunków położnictwo, pielęgniar-

stwo i elektroradiologia studiów I i II 
stopnia. – To jeden z najbardziej cenio-
nych w kraju specjalistów w swojej 
dziedzinie – podkreślił podczas czwart-
kowej sesji przewodniczący Rady Mia-
sta, Kazimierz Myszur.

Z kolei profesor Bartosz Czuba to 
absolwent Wydziału Lekarskiego w Za-
brzu Śląskiej Akademii Medycznej 
w Katowicach. Po uzyskaniu dyplomu 
lekarza odbył staż podyplomowy 
w SPSK nr 1 w Zabrzu. Był także zwią-

zany m.in. z Kliniką Położnictwa i Gi-
nekologii w Zabrzu oraz Kliniką Patolo-
gii Ciąży i Rozrodczości w Zabrzu, którą 
w późniejszym czasie przemianowano 
na Klinikę Perinatologii i Ginekologii 
ŚAM w Katowicach. Od 2021 roku pro-
fesor związany jest z Katedrą i Oddzia-
łem Klinicznym Ginekologii i Położnic-
twa w Rudzie Śląskiej Wydziału Nauk 
o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Katowicach.
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Dbamy o naszych pacjentów
Problemy kadrowe i fi nansowe to bolączki szpitali w całej Polsce, również Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej. Sytuacja nie jest kolorowa, 
ale zarząd szpitala robi wszystko, by opieka nad pacjentem była na najwyższym poziomie, a w przypadku zawieszenia prac danego oddziału, 
pacjenci trafi ali pod opiekę placówek, z którymi są podpisane umowy. O burzliwej dyskusji wokół OIOMU, zmianach na Izbie
Przyjęć oraz doposażaniu szpitala w niezbędny sprzęt rozmawiamy z Ewą Krych – prezes Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej. 
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– W ostatnich tygodniach wiele by-
ło zamieszania i dyskusji wokół 
OIOMU? Czy znamy już datę wzno-
wienia pracy  tego oddziału?

– Świadczenia z zakresu znieczuleń 
i konsultacji są realizowane, natomiast 
pomimo przeprowadzonej procedury 
konkursowej i zawartych umów nie 
udało się w pełni zabezpieczyć udzie-
lania świadczeń zdrowotnych w zakre-
sie Oddziału Intensywnej Terapii. Wsz-
częliśmy procedurę konkursową na 
zabezpieczenie pracy tego oddziału. 
Po jej rozstrzygnięciu i podpisaniu 
umów oddział wznowi swoją działal-
ność. Zamieszanie było niepotrzebne, 
ponieważ staramy się na bieżąco in-
formować o naszych poczynaniach. 
Być może wynikło ono z krążących 
różnych wersji, dlatego powtarzam, że 
aktywnie działamy w tym kierunku, by 
funkcjonowanie Oddziału Intensywnej 
Terapii wróciło do normy. 

– Jest Pani ostrożna w podawaniu 
konkretnych dat…

– Unikamy podawania dat, ponie-
waż, jak sami widzieliśmy, często pro-
wadzi to do wielu nieporozumień. Do-
piero w momencie podpisania umów 
i zakończenia procedury konkursowej 
jesteśmy w stanie podać konkretne 
informacje dotyczące terminu. Do tej 
pory próby rozstrzygnięcia konkursów 
zakończyły się niepowodzeniem, stąd 
nie mogliśmy przekazać Państwu jed-
noznacznego komunikatu. Niestety 

wiele aspektów przeprowadzania pro-
cedur konkursowych, jak np. proble-

my fi nansowe, nie zależy od nas 
i nie dotyczy tylko naszego szpi-
tala. Kwes� a podpisywania 
umów z lekarzami to problem, 
z którym borykają się placówki 

medyczne w całym kraju. 
Z mojej strony mogę jednak 
zapewnić, że zależy nam na 
pozytywnym i jak najszyb-
szym zakończeniu tej 
sprawy.

– Pacjenci nie muszą 
się obawiać, mają 
zapewnioną opiekę?

– Oczywiście nie 
jest tak, że pacjentów 

wymagających pomocy na oddziałach, 
które obecnie nie działają w pełnym 
zakresie, odsyłamy z kwitkiem. Robi-
my wszystko, co w naszej mocy, by za-
troszczyć się o zdrowie naszych pa-
cjentów. Kiedy z jakiegoś powodu 

Na Izbie Przyjęć wprowadzono pięciokolorowy system oceny stanu zdrowia pacjentów. 
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Przyjęć oraz doposażaniu szpitala w niezbędny sprzęt rozmawiamy z Ewą Krych – prezes Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej. 

wiele aspektów przeprowadzania pro-
cedur konkursowych, jak np. proble-

my fi nansowe, nie zależy od nas 
i nie dotyczy tylko naszego szpi-
tala. Kwes� a podpisywania 
umów z lekarzami to problem, 
z którym borykają się placówki 

medyczne w całym kraju. 
Z mojej strony mogę jednak 
zapewnić, że zależy nam na 
pozytywnym i jak najszyb-
szym zakończeniu tej 
sprawy.
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Nowoczesny tomograf komputerowy kosztował ponad 3,6 mln zł, wkład szpitala to 178 605,85 zł. 

(np. braków kadrowych) nie jesteśmy 
w stanie udzielić pomocy danej oso-
bie, przetransportowujemy ją do in-
nych placówek, z którymi mamy pod-
pisane umowy na świadczenie usług.

Zgodnie z hasłem przewodnim na-
szego szpitala, jesteśmy z pacjentem 
od jego narodzin do późnej starości. 
Naszym priorytetem jest życie i zdro-
wie naszych pacjentów oraz zapew-
nienie im należytej opieki. Choć na 
ten moment nie jesteśmy w stanie za-
gwarantować pełnego funkcjonowa-
nia niektórych oddziałów, to dokłada-
my wszelkich starań, by ulepszyć to, co 
jest w naszej mocy. Stąd wieści o nie-
dawno zakupionych przez nas inkuba-
torach czy nabyciu nowoczesnego to-
mografu komputerowego całego cia-
ła.

– O sprzęcie porozmawiamy za 
chwilę, chciałabym dopytać o oddział 
neurologiczny, z pododdziałem uda-
rowym.

– Oddział Neurologiczny działa 
w pełnym zakresie i nieprzerwanie 
udziela świadczeń zdrowotnych. Jedy-
ne ograniczenia, z jakimi się zmagamy, 
dotyczą Pododdziału Udarowego i są 

one związane z kadrowymi brakami 
w podwójnej obsadzie dyżurowej le-
karzy, która jest wymagana przez NFZ. 
Oczywiście przyjęcia pacjentów ostro-
udarowych są realizowane, jednak 

owe przyjęcia uzależnione są od moż-
liwości kadrowych szpitala.

Podobnie jak w przypadku Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii,  
zgodnie z ustawą o działalności leczni-
czej oraz ustawą o świadczeniach 
opieki zdrowotnej fi nansowanych ze 
środków publicznych wszczęliśmy pro-
cedury konkursowe mające na celu 
rozwiązać problemy kadrowe na wy-
mienionych oddziałach.

– Inne oddziały funkcjonują nor-
malnie?

– Pozostałe oddziały w tej chwili 
funkcjonują bez zmian. Przywrócony 
został także poprzedni stan odwiedzin. 
W razie jakichkolwiek zmian będziemy 
na bieżąco informować, jednak przede 
wszystkim chcemy się skupić na lecze-
niu, które w końcu jest głównym ce-
lem działalności szpitala.

– Na stronach szpitala pojawiła się 
informacja o zmianach na Izbie Przy-
jęć. Trzeba jasno podkreślić, że pa-

cjenci mylą ją z SOR-em. Czego te 
zmiany dotyczą?

– Wprowadziliśmy zmiany koniecz-
ne do usprawnienia naszej pracy, 
a także do rozwiania wątpliwości do-
tyczących specyfi ki funkcjonowania 
Izby Przyjęć. Izba Przyjęć i SOR zbyt 
często traktowane są przez pacjentów 
jako jedność – mimo kilku podo-
bieństw, są to dwie różne rzeczy, stąd 
też odmienny sposób ich działania.

Izba Przyjęć to miejsce, do którego 
udają się pacjenci w trybie planowym 
(w celu hospitalizacji), osoby posiada-
jące skierowanie, osoby przywiezione 
przez Zespół Ratownictwa Medyczne-

go oraz pacjenci bez skierowania, któ-
rzy są w bezpośrednim zagrożeniu 
utraty życia lub zdrowia (np. złe samo-
poczucie po zażyciu leków, nieustające 
dolegliwości w danym dniu, subiek-
tywne zagrożenie życia lub zdrowia). 
SOR (Szpitalny Oddział Ratunkowy) to 
z kolei miejsce udzielania doraźnej po-
mocy medycznej w celu uratowania 
życia lub zdrowia. Do tego miejsca tra-
fi ają pacjenci bez skierowania lub 
w wyniku bezpośredniego zagrożenia 
życia lub zdrowia, tj. wypadku, urazu 
lub zatrucia. Także nagłe pogorszenie 
chorób przewlekłych powinno skłonić 
do udania się na SOR. Warto zazna-
czyć, że pacjentowi przysługuje cało-
dobowa opieka zdrowotna lekarza 
POZ i to tam powinien w pierwszej ko-
lejności się udać. Od godz. 8 do 18 po-
mocy należy szukać u lekarza rodzin-
nego w poradni, natomiast od godz. 
18 do 8 można ją znaleźć w Nocnej 
i Świątecznej Opiece Zdrowotnej 
(NiŚOZ), która w Rudzie Śląskiej znaj-
duje się przy ulicy W. Lipa 2. Zaprasza-
my do odwiedzenia ofi cjalnej strony 
internetowej szpitala, na której moż-
na znaleźć wszelkie informacje doty-
czące funkcjonowania Izby Przyjęć, 
a także zasad działania systemu TRIA-
GE. Materiały informacyjne znajdują 
się również w samej placówce.

Kierownik Izby Przyjęć, lek. med. Ju-
styna Klecz-Cichoń, wraz z zespołem 
opracowała nowy regulamin Izby 
Przyjęć, w związku z czym rozszerzony 
został także system TRIAGE – dotych-
czas przewidywał on trzy kategorie 
oceny stanu zdrowia, obecnie wyróż-
niamy pięć kolorów, które w zależno-
ści od stanu zdrowia pacjenta, są przy-
dzielane podczas pomiarów podsta-
wowych parametrów życiowych.

– Szpital zyskał w ostatnich dniach 
nowy tomograf, ma też nowe inkuba-
tory, o których Pani wspomniała…

– Mimo pewnych ograniczeń, stara-
my się ciągle ulepszać naszą działal-
ność i podnosić jakość sprzętu, z któ-
rego korzystają nasi pacjenci. Stąd za-
kup nowego tomografu czy inkubato-
rów. Jesteśmy także wdzięczni wszyst-
kim darczyńcom, którzy wspierają nas 
swoimi hojnymi darami. Mimo pro-
blemów fi nansowych, z którymi zma-
ga się wiele szpitali w naszym kraju, 
staramy się jak możemy, by poprawić 
pracę szpitala i zwiększyć komfort le-
czenia naszych pacjentów. Z naszej 
strony pragnę zapewnić, że dołożymy 
wszelkich starań, by pozytywnie roz-
wiązać bieżące problemy.

– Dziękuję za rozmowę.
Anna Piątek



POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Mieszkania dla uchodźców z Ukrainy
5 mln zł ze środków Unii Europejskiej otrzyma Ruda Śląska na adaptację nieużytkowanych lokali miejskich. Powstanie w nich 
28 mieszkań o charakterze socjalnym, które będą przeznaczone do tymczasowego zakwaterowania obywateli Ukrainy. W dalszej 
perspektywie lokale te będą wykorzystywane jako mieszkania o najmie socjalnym.
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Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo 
benefi cjentów programu w życiu spo-
łecznym, zawodowym oraz w dostępie 
do edukacji, w głównej mierze skiero-
wany jest do osób niepełnosprawnych 
w wieku aktywności zawodowej z dys-

Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy 
Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej 
pełni rolę realizatora, 
fi nansowanego przez 
Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu 
„Aktywny Samorząd”. 

funkcją narządu ruchu, wzroku i słu-
chu ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowanie z PFRON 
należy składać w Systemie Obsługi 
Wsparcia (SOW) – pla� ormie interne-
towej przygotowanej przez PFRON do-
stępnej pod adresem sow.pfron.org.pl 
– bez wychodzenia z domu, bez kolejek 
i bez barier. Dzięki nowoczesnej plat-
formie informatycznej można uzy-
skać informację na 
temat wsparcia dostępnego 
z PFRON, a następnie wypeł-
nić, podpisać i złożyć wniosek, 
dokonać ewentualnych wyja-
śnień i uzupełnień, podpisać umo-
wę oraz rozliczyć dofi nansowanie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-

nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 
jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewagę 
nad tradycyjną formą papierową, któ-
ra wymaga osobistego stawiennictwa 
w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowanie 
w systemie SOW może być pierwszym 
krokiem do korzystania z całej gamy 
usług i instrumentów dostępnych dla 
posiadaczy podpisu elektronicznego 

lub Profi lu Zaufanego na pla� ormie 
ePUAP. 

W przypadku osób nieposiadają-
cych w domu komputera możliwy jest 
telefoniczny kontakt z pracownikiem 
Działu Wsparcia Osób Starszych i Nie-
pełnosprawnych Miejskiego Ośrodka 

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Pomocy Społecznej celem uzyskania 
pomocy przy składaniu wniosków 
i w razie potrzeby udania się pracow-
nika do miejsca zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej.

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-16.30 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-15.00 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem 

telefonu 32 344-03-23,
wew. 304.

OGŁOSZENIE

– Wszyscy mamy nadzieję, że rosyj-
ska agresja na Ukrainę jak najszybciej 
się zakończy, a zanim to nastąpi cały 
czas będziemy pomagać naszym są-
siadom uciekającym przed wojną 
– mówi prezydent Michał Pierończyk. 
– W tym przypadku nie musimy zabez-
pieczać wkładu własnego, przyznane 
nam dofi nansowanie ma w całości po-
kryć koszty projektu – podkreśla.

Adaptację przejdzie 26 zdegradowanych 
lokali mieszkalnych oraz trzy lokale 
użytkowe. Utworzonych zostanie 
28 mieszkań o charakterze socjalnym. 
Kiedy lokale nie będą już potrzebne 
obywatelom Ukrainy, zostaną wykorzystane 
jako mieszkania o najmie socjalnym i będą 
służyć społeczności lokalnej.

Prace, które trzeba wykonać w za-
leżności od stanu danego lokalu, to 
m.in. wymiana stolarki drzwiowej 
i okiennej, naprawa sufi tów i tynków, 
wymiana i rozbudowa instalacji wod-

no-kanalizacyjnej, montaż urządzeń 
sanitarnych, zlewozmywaka czy ku-
chenki elektrycznej oraz wykonanie 
robót wykończeniowych. Realizacją 
inwestycji zajmuje się Miejskie Przed-
siębiorstwo Gospodarki Mieszkanio-
wej Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. Trwa już proce-
dura wyłonienia wykonawcy pierw-
szego etapu zadania, obejmującego 

10 mieszkań.
Koszt tego pro-

jektu ma wynieść 
5 mln zł. – Środki 
w tej kwocie po-
zyskaliśmy z fun-
duszy Unii Euro-
pejskiej z puli na 
zapewnienie tym-
czasowego za-
kwaterowania dla 
obywateli Ukrainy 

w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2014-2020 – informuje wi-
ceprezydent Aleksandra Skowronek. 
– Z kolei w grudniu ubiegłego roku 

przyznano nam z RPO 232 tys. zł na 
dodatkowe wyposażenie dla szkół, 
w których uczą się uczniowie z Ukrainy 
– przypomina.

Ruda Śląska w trakcie ostatnich 
dwunastu miesięcy gościła z różnym 
natężeniem kilka tysięcy ukraińskich 
uchodźców. Miasto przygotowało 
i wyposażyło przy pomocy partnerów 
dziewięć punktów zakwaterowania. 
Wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej uruchomiono rów-
nież sześć tymczasowych lokali miesz-
kalnych. W drugiej połowie 2022 roku 
przygotowanych i wyposażonych zo-
stało pięć lokali komunalnych z prze-
znaczeniem na czasowy pobyt uchodź-
ców, którzy swoją przyszłość wiążą 
z Rudą Śląską. Na początku listopada 
przeznaczono na ten cel kolejne dwa 
mieszkania, które dostosowane zosta-
ły dzięki środkom zewnętrznym. Wy-
dział Zarządzania Kryzysowego koor-
dynuje także zabezpieczenie uchodź-
ców w prywatnych domach i lokalach 
mieszkańców, którzy wyrazili chęć nie-
sienia w ten sposób pomocy.  UM

Pierwsi uchodźcy pojawili się na terenie Rudy Śląskiej już 
26 lutego ubiegłego roku. Dotychczas z pomocy dotyczącej 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia skorzystało 
ponad 1000 osób. Obecnie w punktach zakwaterowania 
koordynowanych przez miasto przebywa ponad 80 osób.
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Samoobrona dla bezpieczeństwa
Kolejna edycja bezpłatnego kursu samoobrony dla kobiet ruszy już 6 marca. Rudzianki 
wezmą udział w szkoleniu składającym się z sześciu spotkań, dzięki którym nauczą się 
podstawowych technik samoobrony, a także dowiedzą się, jak poradzić sobie w sytuacji 
zagrożenia oraz wzmocnią pewność siebie. Zapisy na szkolenie ruszą 1 marca  o godz. 9. 
Liczba miejsc ograniczona!
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– Mogę śmiało powiedzieć, że już 
od pierwszej edycji nasze szkolenie 
cieszyło się ogromnym zaintereso-
waniem, dlatego zachęcam do zapi-
sów – podkreśla Roman Dymek, je-
den z instruktorów. – Początkowo 
zajęcia z samoobrony były prezen-
tem dla rudzianek z okazji Dnia Ko-
biet. Okazało się jednak, że uczest-
niczki są chętne do nauki i bardzo 
chciały, żeby takich spotkań było 
więcej. Właśnie dlatego postanowili-
śmy zorganizować kursy, składające 
się z kilku intensywnych treningów. 
Zależy nam, żeby panie nauczyły się 
konkretnych technik samoobrony, 
wzmocniły pewność siebie i potrafi ły 
skutecznie obronić przed atakiem 
napastnika – dodaje. 

Na pierwszych zajęciach uczestnicz-
ki dowiedzą się m.in.: jak przyjąć bez-
pieczną pozycję walki oraz co zrobić, 
aby zmniejszyć skutki ewentualnego 
ataku, a także jak bezpiecznie upadać. 

Pierwsze zajęcia odbędą się w ponie-
działek (6 marca) w godz. od 16.30 do 
18.00. Natomiast pozostałe pięć spo-
tkań zaplanowanych zostało na 8, 10, 
13, 15 i 17 marca, w tych samych go-
dzinach. Zajęcia poprowadzą trzej in-
struktorzy Rudzkiego Klubu Kyokushin 
Karate: Roman Dymek, Marek Partuś 
i Piotr Muc, którzy na co dzień pracują 
w służbach miejskich.

Zajęcia będą odbywały się w sali 
treningowej w siedzibie Rudzkiego 
Klubu Kyokushin Karate, który znajdu-
je się przy ul. Ratowników 2 w dzielni-
cy Nowy Bytom. Uczestniczki muszą 
być pełnoletnie. Jedna osoba może 
zgłosić maksymalnie dwie osoby. Do 
ćwiczeń potrzebny jest wygodny strój 
oraz skarpetki (na sali nie ma możli-
wości ćwiczenia w obuwiu).

Zgłoszenia do udziału w szkoleniu 
przyjmowane będą w rudzkim Urzę-
dzie Miasta od 1 marca od godz. 8.00 
(zgłoszenia przed tą godziną nie będą 

brane pod uwagę!). Od tego terminu 
będzie można zapisać się wysyłając 
maila na adres: media@ruda-sl.pl 
oraz dzwoniąc pod numer telefonu 
32 342-36-06. Można też zgłosić się 
osobiście do Wydziału Kultury, Komu-
nikacji Społecznej i Promocji Miasta 
(pokój 325). Liczy się kolejność zapi-
sów, a limit to 35 uczestniczek. UM

Na zdjęciu uczestniczki 
ubiegłorocznego kursu.

Otwarcie Delegatury RIG 
w Rudzie Śląskiej
W miniony piątek (24.02) w Rudzie Śląskiej uruchomiona została Delegatura Regionalnej Izby Gospodarczej. Podczas inauguracji ósmej tego typu 
instytucji w regionie m.in. powołano prezesa nowej delegatury, a także podpisano umowę o współpracy pomiędzy Regionalną Izbą Gospodarczą 
w Katowicach i Fundacją Wspierania Transformacji Regionu „Silesia Future”.

– Izba od początku swej działalności 
aktywnie współpracuje z przedstawi-
cielami samorządu terytorialnego 
oraz wspiera lokalnych przedsiębior-
ców w nawiązywaniu wzajemnych 
kontaktów biznesowych. Cieszymy się, 
że możemy być bliżej fi rm z Rudy Ślą-
skiej i okolic – wyjaśnia Tomasz Zja-
wiony, prezes Regionalnej Izby Gospo-
darczej w Katowicach.

Na stanowisko prezesa delegatury 
Izby w Rudzie Śląskiej powołany został 

Arkadiusz Grzywaczewski. – Jej głów-
nym celem jest integracja środowiska 
przedsiębiorców w Rudzie Śląskiej. Po-
nadto chcemy organizować eventy 
z myślą właśnie o rudzkich przedsię-
biorcach. W najbliższym czasie na 
pewno będę spotykał się z fi rmami 
członkowskimi – zapowiada Arkadiusz 
Grzywaczewski. – Członkostwo daje 
fi rmom przede wszystkim możli-
wość kontaktu z innymi przed-
siębiorcami oraz podno-

szenia kwalifi kacji podczas 
szkoleń, a także udziału na 

preferencyjnych warunkach na przy-
kład w Kongresie Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw, który Regionalna 
Izba Gospodarcza organizuje w dru-
giej połowie roku – zapowiada.

Nowymi członkami Regionalnej Izby 
Gospodarczej zostały fi rmy: Huta Po-
kój, Huta Pokój Konstrukcje, Huta Po-
kój Profi le, Madej Wróbel, GaG Media, 
P.P.U.H.T. Stalbet-2, Barbara oraz Con-
rad. – Wszystkie te zakłady działają 

oczywiście na terenie Rudy Śląskiej, są 
doskonałą wizytówką naszego miasta 
w środowisku przedsiębiorców i je-
stem przekonany, że ich obecność nie 
tylko na rynku regionalnym, ale i pol-
skim będzie się poszerzać – podsumo-
wał Michał Pierończyk, prezydent 
miasta. – Obecność delegatury izby to 
kolejny krok, by budować w Rudzie 
Śląskiej miejsce przyjazne dla biznesu 
– dodaje.

Rudzka delegatura jest ósmą w wo-
jewództwie śląskim. W jej inauguracji 
oprócz fi rm uczestniczyli przedstawi-
ciele władz samorządowych i rządo-
wych. – To ważne wydarzenie w życiu 
Rudy Śląskiej. Silna przedsiębiorczość 
to silne miasto – podkreślał Marek 

Wesoły, pochodzący z Rudy Śląskiej 
poseł na Sejm RP. Gościem specjal-
nym wydarzenia był Grzegorz Puda 
– minister funduszy i polityki regio-
nalnej, który w swoim wystąpieniu 
przybliżył problematykę funduszy 
europejskich dla przedsiębiorców 
i zwrócił uwagę na rekordowy 
budżet unijny dla województwa 
śląskiego w 2023 roku.

Dołączyć do rudzkiej delegatury ka-
towickiej RIG, można, kontaktując się 
z Regionalną Izbą Gospodarczą lub 
bezpośrednio po nr tel. 504-197-289.  
Trwają także starania o utworzenie 
biura delegatury RIG w Rudzie Ślą-
skiej.

 Joanna Oreł

WSPARCIE 

DLA FIRM
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OGŁOSZENIE

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
– 2023 ROK –  WIOSNA

14 marca (wtorek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Nowego Bytomia 
i Chebzia – Miejskie Centrum Kultury im. H. Bisty, 

ul. Piotra Niedurnego 69 (mała sala).

15 marca (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Goduli i Orzegowa 
– Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Bytomska 45. 

20 marca (poniedziałek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Kochłowic 
– III Liceum Ogólnokształcące nr 3, ul. Oświęcimska 90.

21 marca (wtorek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Rudy 
– Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Janasa 28.

29 marca (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Bielszowic 
– Dom Kultury, ul. Kokota 170 (mała sala).

12 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Bykowiny 
– Szkoła Podstawowa nr 23, ul. 11 Listopada 15.

18 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Halemby 
– Szkoła Podstawowa nr 27 (dawniej Gimnazjum nr 9), 

ul. Zamenhofa 12.

19 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Wirku 
i Czarnego Lasu – Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Główna 1.



Głosy mieszkańców zadecydowały, 
że w zrewitalizowanym obiekcie 
powstanie Lokalne Centrum 

Tradycji, w którym będą odbywać 
się warsztaty, spotkania, pokazy 
czy działalność wystawowa. 
Kolejnym etapem będzie 
wyposażenie wnętrz, aranżacja 
przestrzeni i przygotowanie jej 

do założonych funkcji. Ten etap 
będzie już fi nansowany przez 

miasto.
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Kino Patria wraca!
W najbliższy piątek, 3 marca, rudzkie kino Patria wznowi 
działalność po czteromiesięcznej przerwie, wynikającej z braku 
dostępu do opału. Na afi sz wrócą fi lmy, trwają też przygotowania 
do organizowania cyklicznych wydarzeń. Równolegle powstaje 
fundacja, która w przyszłości ma zajmować się prowadzeniem 
jedynego kina studyjnego w mieście.

Przypomnijmy, że właścicielka 
kina podjęła decyzję o zawie-
szeniu jego działalności od li-
stopada ubiegłego roku, co 
związane było z wyczerpa-
niem zapasów dobrego ja-
kościowo opału. – Dzięki 
w miarę dobrej pogodzie 
udało nam się na tych za-
pasach ,,przetrwać” od 
września do końca paź-
dziernika. W tym okresie 
spaliliśmy dwie tony wę-
gla. W okresie zimowym 
spalamy średnio cztery tony miesięcznie, 
a w okresie minusowych temperatur do-
chodzimy do pięciu ton miesięcznie – tłu-
maczyła wówczas Ewa Brzezińska-Dłuciok, 
właścicielka kina Patria.

W końcu jednak pojawiło się światło 
w tunelu, bo dostawca węgla poinformo-
wał, że będzie dostęp do ekogorszku o wy-
sokiej kaloryczności – opału, jakiego po-
trzebuje kino, aby możliwe było ogrzanie 
obiektu o takiej kubaturze. – Udało nam 
się pozyskać cztery tony i taka ilość opału 
powinna przy dobrych układach wystar-
czyć do czerwca. Wszystko zależy od tego, 
jaka będzie pogoda – podkreśla Brzeziń-
ska-Dłuciok. – Opał jest już na miejscu. Od 
soboty ogrzewamy kino, aby było gotowe 
na przyjęcie pierwszych widzów – dodaje.

Na razie na marzec zaplanowano wy-
świetlanie fi lmów: ,,Zadziwiający Kot Mau-
rycy”, ,,Masz Ci Los”, ,,IO”, ,,Lunana. Szkoła 
Na Końcu Świata” oraz ,,Wróżka Zębusz-
ka”. Oprócz tego będzie można wziąć 
udział w stałych inicjatywach Patrii. 
– 15 marca wznawiamy spotkania Dysku-
syjnego Klubu Filmowego, który wraz z pre-
lekcjami będzie odbywał się co miesiąc, 

tradycyjnie w środę. Oprócz tego 10 mar-
ca reaktywujemy Akademię Seniora. Po-
nadto pozostajemy przy „Kinie dla Kobiet”, 
który odbędzie się 17 marca – zapowiada 
właścicielka nowobytomskiego kina.

Co istotne, po reaktywacji nie zmienią 
się ceny biletów na seanse – bilet normal-
ny (18 zł), bilet ulgowy (16 zł), bilet familij-
ny (14 zł od osoby). – Z każdej strony sły-
szymy o podwyżkach, co może przełożyć 
się na przykład na rezygnację z wizyt w in-
stytucjach kultury. Moje kino ma bardziej 
charakter edukacyjny niż typowo rozryw-
kowy, więc bilety w takim kinie nie powin-
ny być drogie. Między innymi właśnie ceną 
biletów chcemy zachęcić do przyjścia do 
naszego kina. Odzew, że kino się otwiera, 
jest bardzo duży, ale trudno powiedzieć, 
czy przełoży się to na frekwencję – mówi 
Ewa Brzezińska-Dłuciok.

Warto dodać, że obecnie trwają przy-
gotowania do utworzenia fundacji, której 
członkowie przez najbliższe miesiące bę-
dą wspierać panią Ewę w prowadzeniu 
kina, a docelowo mają zająć się tym w ca-
łości.

Joanna Oreł

OTWARCIE 

KINA PATRIA

CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych przez 

stowarzyszenia, kluby i związki działające na rzecz seniorów w marcu 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego 

Wieku

Wykłady: „Afryka oczami pracownika 
UNICEF. Jak skutecznie pomagać” 

– dr Agnieszka Podolecka, orientalistka 
i afrykanistka

9.03.2023 r., godz. 13.00

Nowy Bytom 
ul. Tołstoja 13 

siedziba 
ZSZ nr 4 

tel. 32 244-20-80

Ziołolecznictwo: „Ziołowa apteczka” 
– fi rma KAVON, Bernade� a Staszkiewicz 23.03.2023 r., godz. 14.00

Seminarium: Azja Południowo-Wschodnia,
Damian Szołtysik 16.03.2023 r., godz. 15.00

Sekcje: Rękodzieło poniedziałki, godz. 10.00 
Kawiarenka uniwersytecka każda środa, godz. 10.30-13.00

Kółko plastyczne poniedziałek, godz. 10.00-12.00 
Chór środa, godz. 15.00-17.00

Kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

Tango solo wtorek, godz. 10.00 CIS Stara 
Bykowina – MBP

 Klub Seniora 
przy MCK

„Podróż” z Janem Jakóbikiem 
– globtroterem 3.03.2023 r., godz. 10.00

MCK 
Nowy Bytom 

Spotkanie z p. Eweliną Pieczką – etnologiem 
z rudzkiego Muzeum Miejskiego 6.03.2023 r., godz. 10.00

Niezwykła pasja 
Jadwigi i Lucjana Wodarzów – archeologia 20.03.2023 r., godz. 10.00

O literaturze dla dzieci i młodzieży 
z pisarzem Kazimierzem Szymeczko 27.03.2023 r., godz. 10.00

Osiedlowy 
Dom Kultury 

„Country”
Gimnastyka dla seniorów i nie tylko wtorki i czwartki, 

godz. 17.30-18.30
Osiedlowy Dom 
Kultury Country 
ul. Sztygarska 9 
(32 240-70-90, 
po godz. 14.00)

Fundacja 
Aktywne 

Seniorki „AS”
Osiedlowy Klub Seniora 15.03.2023 r., godz. 16.00

KINO „PATRIA” „Lunana – szkoła na końcu świata” 10.03.2023 r., prelekcja 
godz. 16.30, fi lm godz. 17.00 Nowy Bytom

Dyżury Radnych Seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc kwiecień 
drogą e-mailową na adres: rada@ruda-sl.pl do 24.03.2023 r. 

OGŁOSZENIE

Głosy mieszkańców zadecydowały, 
że w zrewitalizowanym obiekcie 
powstanie Lokalne Centrum 

Tradycji, w którym będą odbywać 
się warsztaty, spotkania, pokazy 
czy działalność wystawowa. 
Kolejnym etapem będzie 
wyposażenie wnętrz, aranżacja 
przestrzeni i przygotowanie jej 

do założonych funkcji. Ten etap 
będzie już fi nansowany przez 

Milion złotych dla Szybu Franciszek
Rudzki Szyb Franciszek ma szansę na nowe życie! Wszystko to za sprawą dofi nansowania na rewaloryzację tego 
przemysłowego obiektu ze strony Fundacji Most the Most. Umowa z nią podpisana została w miniony piątek (24.02).

Zabudowania Szybu Franciszek to pozo-
stałości po jednej z największych kopalń 
Rudy, czyli Brandenburg. W zespół zabu-
dowań z końca XIX wieku wchodzi: budy-
nek straży pożarnej i stacji ratownictwa, 
budynek administracyjny, rozdzielnia, bu-
dynek dawnej stajni, budynek kuźni, ma-
szynownia szybu, kotłownia i komin, nad-
szybie szybu oraz wieża wyciągowa. 
– Uważam, że warto mówić o tym szybie, 
bo jest to miejsce, które dosyć szybko po-
padło w zapomnienie, a przez lata stano-
wiło centrum dzielnicy. Dopóki działała 
kopalnia, przewijało się tu tysiące ludzi. 
Nadmienię tylko, że była tam m.in. ce-
chownia, w której orkiestra Augustyna Ko-

zioła miała swoje próby. To było miejsce, 
które mocno tętniło życie – podkreśla Adam 
Kowalski, który zawodowo zajmuje się 
ochroną dziedzictwa i interpretacją dziedzic-
twa kulturowego, jest dyrektorem Muzeum 
Hutnictwa w Chorzowie i zgłosił rudzki 
obiekt do konkursu „Nasz Zabytek” organi-
zowanego przez Fundację Most The Most.

Przyznane dofi nansowanie w wysokości 
miliona złotych zostanie przeznaczone na 
roboty budowlane. Udało się je uzyskać 
dzięki zaangażowaniu mieszkańców. Kon-
kurs miał dwa etapy. W pierwszym wpły-
nęły 964 zgłoszenia na 59 zabytkowych 
obiektów. Ocenę formalną przeszło 37 za-
bytków, a najlepszy okazał się Szyb Franci-

szek. Natomiast w drugim etapie mieszkańcy 
zgłaszali pomysły na funkcję społeczną, którą 
ma pełnić obiekt. Wpłynęło ich 132. – To zain-
teresowanie i zwycięstwo świadczy o tym, że 
rudzianie cenią spuściznę historyczną i uczest-
niczą w inicjatywach związanych z dziedzic-
twem kulturowym – mówi prezydent Michał 
Pierończyk. – Bardzo się cieszymy, że miesz-
kańcy tak aktywnie funkcjonują w Rudzie Ślą-
skiej, bo to też dla nas powód, by jeszcze in-
tensywniej z państwem współpracować 
– dodaje Brygida 
Ślabska, prezes Fun-
dacji Most 
the Most.
– Po pod-

pisaniu umowy czas na konkretne działania 
– zapowiada wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek, odpowiedzialna za zagospoda-
rowanie przestrzenne w mieście. – W ciągu 
najbliższych miesięcy przygotujemy postę-
powanie przetargowe na przeprowadzenie 
robót budowlanych w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Na wybór wykonawcy mamy 
czas do końca roku. Kolejny krok to realizacja 
prac, które też potrwają przynajmniej rok 
– dodaje.

W obiekcie powstanie przede wszyst-
kim ekspozycja stała o historii dzielnicy 
Ruda oraz Szybu Franciszek, a także „izba 
kapelmajstra”, czyli przestrzeń poświęco-
na lokalnej tradycji muzycznej oraz śpie-
waczej. W izbie przygotowana zostanie 
wystawa prezentująca tradycyjne instru-
menty używane na Górnym Śląsku – dęte 
blaszane drewniane, cyje, multanki itd. 
– Jednak przede wszystkim miejsce to bę-
dzie udostępniane jako sala prób dla wy-

wodzących się z górnictwa or-
kiestr dętych oraz zespołów 
śpiewaczych popularyzujących 
pieśni śląskie – świeckie i ob-
rzędowe – mówi dr inż. arch. 
Łukasz Urbańczyk, miejski kon-
serwator zabytków. – To jest 
podstawowa idea całego pro-
jektu – chcemy, by Szyb Franci-
szek tętnił życiem, miał cieka-
wą ofertę na spędzanie wolne-
go czasu i scalał lokalną spo-
łeczność – podkreśla prezydent 
Pierończyk. JO, UM, Foto: UM
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Ślonska godka nie jest im obca
W ramach obchodów ,,Dni ślonski godki” w Szkole Podstawowej nr 40 w Goduli zorganizowano po raz trzynasty konkurs w gwarze śląskiej 
dla uczniów szkół podstawowych. Udowodnili oni, że potrafi ą „godać po naszymu”. Podczas wydarzenia przyznane zostały odznaczenia 
„Pszociela Ślonski Godki”. Tegorocznym laureatem został m.in. prezydent Michał Pierończyk.

Od 2011 roku, najpierw Gimna-
zjum nr 5 im. Powstańców Śląskich, 
a teraz Szkoła Podstawowa nr 40 im. 
Karola Goduli w Rudzie Śląskiej oraz 
Związek Górnośląski Koło Halemba or-
ganizują konkurs w gwarze śląskiej w ra-
mach obchodów „Dni Ślonski Godki”. 
– Celem konkursu jest rozbudzenie 
wśród uczniów szkół podstawowych 
zainteresowania gwarą śląską, popu-
laryzowanie literatury w gwarze ślą-
skiej, ukazanie piękna gwary śląskiej, 
stworzenie możliwości autoprezenta-
cji scenicznej i doskonalenie umiejęt-
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ności recytatorskich – mówi Bronisław 
Wilk, dyrektor SP nr 40.

W tym roku do konkursu przystąpi-
ło 24 uczestników. Wśród klas 1-3 
pierwsze miejsce zdobyła Angelika 
Hemisz ze Szkoły Podstawowej nr 8, 
drugie miejsce zdobył Adam Krzyk 
ze Szkoły Podstawowej nr 40, a trzecie 
miejsce Nadia Szołtysik ze Szkoły Pod-
stawowej nr 21. Natomiast wśród klas 
4-6 pierwsze miejsce wywalczył Karol 
Kilka ze Szkoły Podstawowej nr 21, 
2. miejsce zajął Michał Lulek ze Szkoły 
Podstawowej nr 22, a trzecie Emilia 
Juraszek ze Szkoły Podstawowej nr 6. 

Wśród klas 7-8 1. miej-
sce zdobył Artur Kurka 
ze Szkoły Podstawowej 

nr 8, 2. miejsce Pa-
trycja Trubic ze Szko-

ły Podstawowej 
nr 22, a 3. miejsce 

Wojciech Miliczek 
z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 2. 
Wszyscy uczniowie 
otrzymali dyplomy 
i nagrody.

– Muszę przyznać, że jury nie miało 
łatwego zadania, ponieważ każdy 
z uczestników konkursu wypadł  rewe-
lacyjnie. Dla mnie wszyscy są zwycięz-
cami. Dziękuję uczniom za tak wspania-
łe przygotowanie, a nauczycielom 
i opiekunom za to, że pokazują dzieciom 
i młodzieży, jak piękna i bogata jest na-
sza śląska tradycja – ocenia Anna Krzy-
steczko, wiceprezydent Rudy Śląskiej.

– Obchody Dni Ślonski Godki były 
doskonałą okazją do zwiedzenia na-Fo
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Mały gest o dużym znaczeniu
Kadra Miejskiego Przedszkola nr 47 z Oddziałami Integracyj-
nymi z Bykowiny oraz jego podopieczni kolejny raz pokazali, 
że mają wielkie serca. Już po raz szósty nauczycielki pla-
cówki odwiedziły małych pacjentów rudzkiego szpitala, by 
wesprzeć ich w tym trudnym momencie.

Iwona Barszcz, Małgorzata Zbyt-
niewska, Wioleta Myller i Katarzyna 
Skutnik na początku roku spotkały się 
z dziećmi przebywającymi na Oddziale 
Pediatrycznym Szpitala Miejskiego 
w Bielszowicach.

Ponadto wychowankowie Miejskie-
go Przedszkola nr 47 oraz ich rodzice 
przyłączyli się do zbiórki książeczek, 
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kolorowanek, puzzli, kredek itp., chcąc 
w ten sposób przynajmniej w niewiel-
kim stopniu umilić czas spędzony 
przez małych pacjentów w szpitalu. 
– Bezcenna radość maluchów oraz po-
dziękowania personelu medycznego 
szpitala są zachętą do organizowania 
takich akcji – podsumowuje Iwona 
Barszcz, nauczyciel MP nr 47. JO

„Marzenie jest programem życia”
Jubileusz 30-lecia Szkoły Podstawowej nr 16 im. Janusza Korczaka w Wirku stał się okazją 
do zorganizowania Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego na projekt kalendarza pod ha-
słem „Marzenie jest programem życia” (cytat Janusza Korczaka).  Jego uczestnicy podczas 
przygotowania swoich prac mieli wziąć pod uwagę właśnie postać patrona SP nr 16.

Konkurs skierowany był do uczniów 
szkół podstawowych z województwa 
śląskiego. – Rolą uczestnika było za-
projektowanie i wykonanie dowolną 
techniką plastyczną kalendarza na 
rok 2023. W pracy konkursowej nale-
żało wykorzystać wybrane cytaty Ja-
nusza Korczaka, jego portrety, sceny 
rodzajowe, związane z wykonywaną 
działalnością lub ilustracje pomników 
i obiektów z nim związanych – wyja-
śnia Lucyna Brzeziak, która wraz 
z Aleksandrą Kochańską zorganizowa-
ły i przeprowadziły konkurs (obie pa-
nie są nauczycielkami w SP nr 16).

Ogółem do konkursu „Marzenie 
jest programem życia” zgłoszono 
ok. 30 prac. Jego podsumowanie od-
było się 9 lutego, czyli w przededniu 
rocznicy nadania szkole imienia Janu-
sza Korczaka. Decyzją komisji pierw-
sze miejsce zajęła Iga Poczęty ze Szko-
ły Podstawowej nr 16 w Siemianowi-
cach Śląskich, drugie – Edyta Nowok 
ze Szkoły Podstawowej nr 36 w Za-
brzu, a trzecie Julia Nowak ze Szkoły 
Podstawowej nr 16 w Siemianowi-
cach Śląskich. Ponadto wyróżniono 
pięć projektów kalendarzy, które przy-
gotowali: Julia Koszarska z SP nr 42 

w Zabrzu, Oskar Bartosik, Patryk Kir-
schkowski i Bartosz S� ller z SP nr 36 
w Zabrzu oraz Milena Kałuża 
z SP nr 16 w Siemianowicach Śląskich.

Laureaci otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody. Goście mieli również 
okazję wysłuchać montażu słowno-
muzycznego przygotowanego przez 
uczniów „Szesnastki” oraz szkolny ze-
spół muzyczny Ruda Nuta. W ramach 
podsumowania Wojewódzkiego Kon-
kursu Plastycznego zorganizowano 
również wystawę zgłoszonych kalen-
darzy oraz poczęstunek. – Nagrodzo-
ne kalendarze będą wystawione 
w szkole. Stanowią bowiem nie tylko 
piękną pamiątkę tego wydarzenia, 
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szej Szkolnej Izby Tradycji, w której 
zorganizowano czasową wystawę pa-
na Bronisława Wątroby na temat 
„Ślonski Toruń”. Wystawa i prelekcja 
pana Wątroby spotkała się ogromnym 
zainteresowaniem zaproszonych gości 
– podsumowuje Bronisław Wilk. – Ob-
chody Dni Ślonski Godki to również 
okazja, aby wszystkim podziękować. 
Uczniom za udział w konkursie oraz 
ich nauczycielom za przygotowanie 
i rozbudzenie umiłowania do języka 

naszych przodków. W tym dniu przy-
znano również odznaki „Pszociela 
ślonski godki”, które otrzymali: prezy-
dent miasta Ruda Śląska pan Michał 
Pierończyk – odznaka brązowa (od-
znakę w imieniu prezydenta odebrała 
wiceprezydent Anna Krzysteczko 
– przyp. red.) , pani Katarzyna Szuba 
– odznaka brązowa oraz pani Iwona 
Skrzypczyk-Sikora – również odznaka 
brązowa – dodaje.

JO

ale również są skarbnicą wiedzy o po-
staci Janusza Korczaka, patrona Szko-
ły Podstawowej nr 16 w Rudzie Ślą-
skiej – podsumowuje Lucyna Brze-
ziak.

Honorowy patronat nad konkursem 
objął prezydent miasta, natomiast 
opiekę merytoryczną przyjęło Polskie 
Stowarzyszenie im. Janusza Korczaka 
w Warszawie.

Szkoła Podstawowa nr 16 w Wirku 
powstała w 1992 roku. 10 lutego 
2005 r. placówce nadano imię Janusza 
Korczaka – lekarza, pedagoga, pisarza, 
publicysty i działacza społecznego, 
który całe życie poświęcił dzieciom.

JO



I. STOWARZYSZENIA REJESTROWANE 
I FUNDACJE MAJĄCE SIEDZIBĘ  

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

1. Bractwo Kurkowe  
Miasta Ruda Śląska 
nr KRS: 0000002929

Cele statutowe: krzewienie uczuć pa-
triotycznych; popularyzowanie tradycji 
i historii oręża polskiego; wspomaga-
nie rozwoju kultury fizycznej i sportu.

2. Fundacja „Anioły w Piżamkach”
nr KRS: 0000746019

Cele statutowe: uwrażliwianie dzieci 
na potrzeby i tęsknoty chorych, a tak-
że zachęcanie do działań na rzecz po-
trzebujących.

3. Fundacja Integracji  
i Kreatywności AKUKU

nr KRS: 0000585840
Cele statutowe: wspieranie i promo-
wanie szeroko pojętej integracji,  
kreatywności i innowacyjności w dzia-
łalności wychowawczo-edukacyjnej; 
wspieranie aktywności kulturalnej,  
artystycznej i prospołecznej.

4. Fundacja Minionej Epoki
nr KRS: 0000307419

Cele statutowe: pielęgnowanie trady-
cji narodowej; ochrona dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego; tworze-

nie interaktywnych ośrodków kultury 
i sztuki, w tym muzeum.

5. Górniczy Klub Sportowy  
„Grunwald”

nr KRS: 0000077324
Cele statutowe: propagowanie kultu-
ry fizycznej wśród dzieci i młodzieży; 
tworzenie warunków rekreacji dla 
mieszkańców miasta Ruda Śląska;  
organizowanie sekcji sportowych  
dla wyczynowego i masowego upra-
wiania sportu.

6. Klub Sportowy „Zgoda” 
Ruda Śląska-Bielszowice

nr KRS: 0000227877
Cele statutowe: propagowanie kultury 
fizycznej i sportu; organizowanie wy-
chowania fizycznego dzieci i młodzie-
ży; stwarzanie członkom klubu warun-
ków do uprawiania sportu, w tym 
sportu wyczynowego i profesjonalne-
go oraz promocja miasta Ruda Śląska.

7. Ludzie Serca
nr KRS: 0000478010

Cele statutowe: organizowanie i nie-
sienie pomocy chorym i niepełno-
sprawnym dzieciom i młodzieży do 
18. roku życia.

8. Ośrodek Święta Elżbieta
nr KRS: 0000689791

Cele statutowe: pomoc osobom nie-
pełnosprawnym i ich rodzinom po-
przez m.in. kompleksową działalność 
rehabilitacyjną, opiekuńczą, wycho-
wawczą, kulturalną, oświatową i ewan-
gelizacyjną; działania integracyjne. 

9. Rudzki Uniwersytet  
Trzeciego Wieku 

nr KRS: 0000213614
Cele statutowe: zachowanie i zwięk-
szenie intelektualnej, psychicznej  
i fizycznej sprawności członków sto-
warzyszenia; edukacja w różnych dzie-
dzinach nauk, np. w formie wykładów, 
seminariów, lektoratów języków  
obcych; aktywizacja społeczna osób 
starszych. 

10. Rudzkie Konto Pomocy 
nr KRS: 0000002681

Cele statutowe: wszechstronna po-
moc osobom, rodzinom i środowi-
skom upośledzonym społecznie, ma-
terialnie lub zdrowotnie; udzielanie 
bezzwrotnych zapomóg; pomoc 
w zdobyciu dodatkowych kwalifikacji; 
bezpłatne poradnictwo.

11. Rudzkie Stowarzyszenie 
Amazonek „RELAKS”
nr KRS: 0000003736

Cele statutowe: wszechstronne dzia-
łanie na rzecz osób dotkniętych cho-

robami nowotworowymi ze szczegól-
nym uwzględnieniem nowotworów 
piersi; prowadzenie działań ukierun-
kowanych na poprawę warunków  
ich życia oraz zwiększenie uczestnic-
twa w życiu społecznym.

12. Rudzkie Stowarzyszenie
Inicjatyw Niebanalnych „In-nI” 

nr KRS: 0000081653
Cele statutowe: działanie na rzecz 
rozwoju kultury i sztuki poprzez upo-
wszechnianie wiedzy oraz wspieranie 
inicjatyw kulturalnych; aktywizacja 
środowisk amatorskich i profesjonal-
nych twórców.

13. Rudzkie Stowarzyszenie 
Pomocy Ofiarom Przestępstw

nr KRS: 0000178360
Cele statutowe: pomoc ofiarom prze-
stępstw i przemocy, w tym przemocy 
w rodzinie; udzielanie pomocy praw-
nej, psychologicznej, m.in. w sporzą-
dzaniu pozwów, wniosków, zażaleń; 
utrzymywanie kontaktów z jednostka-
mi ochrony porządku prawnego w ce-
lu wypracowania sposobów przeciw-
działania zjawiskom patologii społecz-
nej.

14. Rudzkie Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich „Zdrowe Życie”

nr KRS: 0000003233

Cele statutowe: wszechstronna po-
moc osobom uzależnionym  w kształ-
towaniu własnego rozwoju i odzyska-
niu właściwej postawy w najbliższym 
otoczeniu; przeciwdziałanie uzależ-
nieniom i patologiom społecznym; 
promocja abstynencji i trzeźwego sty-
lu życia. 

15. Stowarzyszenie „Barwy Śląska”
nr KRS: 0000300816

Cele statutowe: promocja sztuki  
intuicyjnej i jej naukowe badania.

16. Stowarzyszenie 
„Dominus”

nr KRS: 0000411540
Cele statutowe: wspieranie nauczy-
cieli i uczniów w rozwoju skierowa-
nym na tworzenie specjalistycznej, 
nowoczesnej i otwartej na zmiany 
edukacji; prowadzenie działalności 
edukacyjnej i kulturalnej; zapewnienie 
uczniom równych szans.

17. Stowarzyszenie 
Honorowych Dawców Krwi 

przy KWK „Halemba”
nr KRS: 0000508559

Cele statutowe: dobro społeczeństwa 
polskiego i człowieka poprzez honoro-
we krwiodawstwo; szeroka populary-
zacja idei honorowego krwiodawstwa 
i rejestracji dawców szpiku.

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UZYSKANIA 1,5% PODATKU
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH ZA ROK 2022 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ:

Wspieraj OPP i przekaż 1,5%Do 2 maja br. jest czas, by złożyć 

zeznanie podatkowe. – Apeluję, 

żeby przy tej okazji pamiętać 

o przekazaniu 1,5% podatku  

na organizację pożytku publicznego 

– mówi prezydent Michał 

Pierończyk. – Nie ponosimy z tego 

tytułu żadnych kosztów, nawet 

kwotę wylicza za nas urząd 

skarbowy, a organizacje uzyskują 

wsparcie dla swojej działalności, 

z której często wszyscy korzystamy 

– podkreśla. Lista rudzkich 

organizacji, na które można 

przeznaczyć 1,5%, znajduje się na 

stronie: https://www.rudaslaska.pl/

organizacje-pozarzadowe/poltora-

procent/, natomiast spis 

ogólnopolski znajduje się tutaj: 

https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/.
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Do tej pory na OPP podatnicy mogli 
przekazywać 1% podatku. Jednak obo-
wiązujący od ubiegłego roku Polski Ład 

i podwyższenie kwoty wolnej od podat-
ku spowodowałoby, że do organizacji 
wpłynęłoby mniej środków. By zapobiec 
stratom wprowadzono nowelizację 
ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie i od tego roku 
będzie to 1,5%. 

– Rozliczając  się  z  fiskusem,  warto 
upewnić  się,  że  1,5%  podatku  trafi  na 
rzecz  stowarzyszenia  bądź  fundacji 
działającej na rzecz mieszkańców Rudy 
Śląskiej  i  mającej  status  OPP  – mówi 
prezydent Pierończyk. – Urząd  skarbo-
wy nie ma kompetencji, żeby to za nas 
zrobić,  a  procedura  jest  maksymalnie 
uproszczona,  więc  szkoda  z  tej  szansy 
nie skorzystać – podkreśla. 

W Rudzie Śląskiej do uzyskania 1,5% 
podatku dochodowego od osób fizycz-
nych za rok 2022 uprawnionych jest 
29 stowarzyszeń rejestrowanych i fun-
dacji, 9 terenowych jednostek ogólno-
polskich OPP oraz dwie organizacje  
spoza miasta działające na rzecz rudzian.  
Jeśli w poprzednich zeznaniach wybrali-
śmy adresata 1%, to nawet gdy w tym 
roku tego nie powtórzymy, wyliczona 
kwota trafi na jego konto. Jeśli do tej 
pory tego nie zrobiliśmy lub chcemy na-
sze wsparcie przekazać innej OPP,  
to możemy to zrobić wybierając odpo-

wiednie dane w rubryce „Wniosek 
o przekazanie 1,5% podatku należnego 
na rzecz organizacji pożytku publiczne-
go OPP”. W przypadku gdy nie znamy 
danych OPP, którą chcemy wesprzeć, 
należy kliknąć przycisk „Pokaż mi orga-
nizacje”. Jeśli podatnik wskaże w tej ru-
bryce organizację, której nie ma w wy-
kazie, kwota nie trafi do żadnej OPP 
tylko do budżetu państwa. Jeśli nato-
miast proces zostanie przeprowadzony 
prawidłowo, kwota trafi na konto orga-
nizacji do końca lipca br. 

O 1,5% swojego podatku mogą rów-
nież decydować emeryci. Mogą samo-
dzielnie wypełnić PIT-37 na podstawie 
PIT-u, który przysyła ZUS lub wypełnić 
PIT-OP, w którym wskazuje się wybraną 
organizację. 

Podobnie jak w latach ubiegłych wy-
pełnione zeznania podatkowe są do-
stępne w usłudze Twój e-PIT na stronie 
rządowej podatki.gov.pl. Chociaż na 
rozliczenie się z fiskusem mamy czas  
do 2 maja br., to lepiej zrobić to jak naj-
szybciej. Jeśli nie zmieścimy się w usta-
wowym terminie, nie grożą nam kary, 
ale skarbówka zaakceptuje PIT rozliczo-
ny automatycznie. W takim razie może-
my być stratni z powodu braku odliczeń 
przysługujących nam ulg. Ostatecznym 

dowodem, że urząd skarbowy otrzymał 
prawidłowe i terminowe zeznanie, jest 
Urzędowe Poświadczenie Odbioru 
(UPO).

Przypomnijmy, że 1,5% mogą przeka-
zywać OPP rozliczający się w Polsce po-
datnicy podatku dochodowego od osób 
fizycznych, opodatkowani ryczałtem  
od przychodów ewidencjonowanych, 
prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą korzystający z liniowej, 
19-procentowej stawki podatku,  
a także emeryci. Taką możliwość wpro-
wadziła ustawa o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w 2003 r., 
a podatnicy skorzystali z niej pierwszy 
raz w 2004 r. ok. 80 tys. osób zdecydo-
wało się wtedy skorzystać z tej okazji, 
dzięki czemu OPP zasiliło ponad 
10 mln zł. 

– Cieszy fakt, że z roku na rok do or-
ganizacji  trafia  coraz  więcej  środków 
– zauważa Jerzy Szczerbiński, pełno-
mocnik prezydenta miasta ds. organiza-
cji samorządowych. Warto dodać,  
że poza wyborem organizacji podatnicy 
mają możliwość wskazania konkretne-
go celu bądź osoby, np. będącej pod 
opieką organizacji, która skorzysta 
z przekazanych pieniędzy. Wystarczy 
w odpowiedniej rubryce uzupełnić po-

le oznaczone adnotacją „Informacje 
dodatkowe”. –  Jeśli  chcemy zweryfiko-
wać,  jak  fundacja  czy  stowarzyszenie 
wykorzystały dochód, dane znajdziemy 
w  rocznych  sprawozdaniach,  które  są 
umieszczane  na  stronach  interneto-
wych podmiotów – dodaje Jerzy Szczer-
biński.

W 2022 r. z rozliczeń rocznych za 
2021 r. ok. 15,9 mln podatników prze-
kazało 1% należnego podatku organiza-
cjom pożytku publicznego. Z tego tytu-
łu na konta OPP wpłynęły środki w wy-
sokości 1,114 mld zł. Przeciętna kwota 
przekazana na rzecz organizacji wynio-
sła 70 zł. W skali kraju największe środ-
ki, ponad 210 mln zł, wpłynęły na konto 
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”.

Na koniec 2022 r. 9197 podmiotów 
miało status OPP. Organizacje najczę-
ściej prowadziły nieodpłatną działal-
ność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
dzieci i młodzieży, wpierania i upo-
wszechniana kultury, nauki i edukacji, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa, po-
mocy społecznej, ekologii i ochrony 
zwierząt czy działalność na rzecz senio-
rów. Warto podkreślić, że funkcjono-
wanie organizacji pożytku publicznego 
opiera się na pracy społecznej, a 3/4 
personelu stanowią wolontariusze.



18. Stowarzyszenie na Rzecz 
Dzieci i Młodzieży „Przystanek” 

nr KRS: 0000235253
Cele statutowe: prowadzenie działal-
ności na rzecz ogółu społeczeństwa, 
szczególnie w zakresie: ochrony i pro-
mocji zdrowia, nauki, szkolnictwa 
wyższego, edukacji, oświaty i wycho-
wania, wypoczynku dzieci i młodzieży; 
promocja i organizacja wolontariatu; 
działalność wspierająca rozwój wspól-
not i społeczności lokalnych.

19. Stowarzyszenie Nasza Siódemka
nr KRS: 0000674788

Cele statutowe: działanie na rzecz wy-
równywania szans dzieci i młodzieży 
zagrożonej wykluczeniem; pobudzanie 
ich do aktywnego uczestnictwa w życiu 
społecznym oraz wspieranie ich rodzin.

20. Stowarzyszenie Opieki 
Hospicyjnej i Paliatywnej 

im. Jana Pawła II 
nr KRS: 0000004129

Cele statutowe: świadczenie pomocy 
medycznej i duchowej choremu w ter-
minalnym okresie choroby nowotwo-
rowej oraz jego rodzinie; propagowa-
nie idei opieki hospicyjnej i paliatyw-
nej oraz udział w jej organizowaniu.

21. Stowarzyszenie „Otwarte Serca”
nr KRS: 0000006849

Cele statutowe: pozaszkolne formy 
edukacji sportowej oraz zajęć sporto-
wych rekreacyjnych; opieka dzienna 
nad dziećmi.

22. Stowarzyszenie Pomocy Rodzi-
nom Hutniczym Ruda Śląska

nr KRS: 0000241090
Cele statutowe: działalność pomocni-
cza dla rodzin będących w trudnej 
sytuacji materialnej lub życiowej 
ze szczególnym uwzględnieniem rodzin 
związanych z przemysłem hutniczym.

23. Stowarzyszenie 
Rekreacyjno-Sportowe 

„Gwiazda” Ruda Śląska 
nr KRS: 0000001693

Cele statutowe: uczestniczenie w roz-
woju kultury fi zycznej; upowszechnianie 
rekreacji ruchowej i profi laktyki zdro-
wotnej; rozwijanie działalności prowa-
dzącej do utrzymania i podnoszenia 
sprawności fi zycznej społeczeństwa.

24. Stowarzyszenie
 Rodzin Osób 

Niepełnosprawnych „Nadzieja” 
nr KRS: 0000003051

Cele statutowe: wzajemne wspieranie 
się członków stowarzyszenia w działa-
niach opiekuńczych, terapeutycznych 
i innych wobec pozostających pod ich 
pieczą osób niepełnosprawnych.

25. Stowarzyszenie 
Świętego Filipa Nereusza 

nr KRS: 0000013532
Cele statutowe: pomoc rodzinom i oso-
bom znajdującym się w trudnej sytuacji 
życiowej i zagrożonym wykluczeniem 
społecznym; działalność wychowaw-
cza, oświatowa i edukacyjna; organiza-
cja wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 
poradnictwo obywatelskie.

26. Stowarzyszenie „Warto!” 
nr KRS: 0000457226

Cele statutowe: działalność na rzecz 
osób z niepełnosprawnością, ich 
wszechstronnego rozwoju, rehabilita-
cji, nauczania, opieki i integracji spo-
łecznej; przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecznym.

27. Towarzystwo Lekkoatletyczne 
„Pogoń” 

nr KRS: 0000313833
Cele statutowe: rozwijanie różnych 
form kultury fi zycznej w środowisku 
dzieci i młodzieży; rozwijanie uzdol-
nień sportowych i sprawności fi zycz-
nej wśród dzieci i młodzieży; prowa-
dzenie szkolenia sportowego w for-
mie treningów, obozów i zgrupowań; 
promowanie miasta Ruda Śląska 

na arenach sportowych województwa 
i Polski.

28. Towarzystwo Opieki 
nad Zwierzętami „FAUNA”

nr KRS: 0000003109
Cele statutowe: opieka nad bezdom-
nymi zwierzętami poprzez prowadze-
nie schroniska i pogotowia interwen-
cyjnego; edukacja ekologiczna i hu-
manitarna; działania na rzecz zwierząt 
wolno i dziko żyjących.

29. Uczniowski  Klub Sportowy 
„Floret – Ruda Śląska”

nr KRS: 0000312817
Cele statutowe:  planowanie i organi-
zowanie pozalekcyjnego życia 
sportowego uczniów w oparciu o moż-
liwości obiektowe i sprzętowe szkoły 
oraz o pomoc organizacyjną i mate-
rialną rodziców i sympatyków klubu; 
angażowanie uczniów do różnorod-
nych form aktywności ruchowej.

II. TERENOWE JEDNOSTKI 
OGÓLNOPOLSKICH ORGANIZACJI 

POŻYTKU PUBLICZNEGO

1. Caritas Archidiecezji Katowickiej 
nr KRS: 0000221725

Cele statutowe: szerzenie ewangelicz-
nej zasady służby bliźniemu będące-
mu w potrzebie w oparciu o naukę 
Kościoła; wszechstronna działalność 
charytatywna.

2. Olimpiady Specjalne Polska
nr KRS: 0000190280

Cele statutowe: organizowanie cało-
rocznego cyklu treningów i zawodów 
sportowych w różnych dyscyplinach 
olimpijskich dla dzieci oraz dorosłych 
z niepełnosprawnością intelektualną; 
zapewnienie im możliwości rozwijania 
sprawności fi zycznej i indywidualnych 
uzdolnień.

3. Polski Czerwony Krzyż 
nr KRS: 0000225587

Cele statutowe: ochrona życia i zdrowia; 
zapewnienie poszanowania istoty ludz-
kiej, zwłaszcza podczas konfl iktów zbroj-
nych i w innych krytycznych sytuacjach; 
praca na rzecz zapobiegania chorobom 
i rozwijanie pomocy społecznej.

4. Polski Związek Filatelistów 
nr KRS: 0000201405

Cele statutowe: organizacja wystaw 
konkursowych, pokazów i wernisaży 
fi latelistycznych; promocja miasta 
i jego wybitnych mieszkańców za po-
średnictwem wydawnictw pocztowo-
fi latelistycznych.

5. Polski Związek Niewidomych 
Okręg Śląski PZN

nr KRS: 0000012847
Cele statutowe: zrzeszanie osób nie-
widomych i słabowidzących w celu 
ich społecznej integracji i komplekso-
wej rehabilitacji; zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych i oświatowych.

6. Stowarzyszenie Honorowych 
Dawców Krwi RP

nr KRS: 0000186577
Cele statutowe: stowarzyszenie zrze-
sza honorowych dawców krwi celem 
utrzymania więzi koleżeńskich, obro-
ny interesów krwiodawców, udziela-
nia pomocy koleżeńskiej; propagowa-
nie idei honorowego krwiodawstwa.

7. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Śląski Oddział Regionalny

nr KRS: 0000131323
Cele statutowe: działania na rzecz 
dzieci potrzebujących pomocy, przede 
wszystkim z rodzin ubogich, a także 
przewlekle chorych i niepełnospraw-
nych; troska o wszechstronny rozwój 
dziecka.

8. Związek Harcerstwa Polskiego
Chorągiew Śląska

nr KRS 0000273051
Cele statutowe: tworzenie warunków 
do wszechstronnego rozwoju człowie-

ka; umacnianie więzi międzyludzkich 
organizacja obozów, kolonii, rajdów, 
biwaków, zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży.

9. Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP
nr KRS: 0000116212

Cele statutowe: zapobieganie poża-
rom oraz współdziałanie w tym zakre-
sie z Państwową Strażą Pożarną, orga-
nami samorządowymi i innymi pod-
miotami; udział w akcjach ratowni-
czych przeprowadzanych w czasie po-
żaru, zagrożeń ekologicznych związa-
nych z ochroną środowiska oraz innych 
klęsk i zdarzeń; informowanie ludności 
o istniejących zagrożeniach pożaro-
wych i ekologicznych oraz sposobach 
ochrony.

III. ORGANIZACJE SPOZA MIASTA 
DZIAŁAJĄCE NA RZECZ 

MIESZKAŃCÓW RUDY ŚLĄSKIEJ

1. Dom Pomocy Społecznej 
dla Osób Przewlekle Psychicznie 

Chorych prowadzony przez 
Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia 

św. Karola Boromeusza, 
Stowarzyszenie 

św. Józefa „Jesteśmy”, 
Mikołów

nr KRS: 0000237740 
z dopiskiem 

DPS KOCHŁOWICE OMP
Cele statutowe: fi nansowe, meryto-
ryczne i organizacyjne wspieranie 
form świadczenia pomocy zdrowot-
nej.

2. Regionalna Fundacja Pomocy 
Niewidomym

nr KRS: 0000018926
Cele statutowe: rehabilitacja leczni-
cza, społeczna i zawodowa; działal-
ność edukacyjna dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych niewidomych i niedo-
widzących ze sprzężoną niepełno-
sprawnością.

OGŁOSZENIA
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PreZero Service Południe Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej 
prowadzi na zlecenie Miasta

CAŁODOBOWE POGOTOWIE INTERWENCYJNE 
WRAZ Z USUWANIEM SKUTKÓW NIEPRZEWIDZIANYCH 
ZDARZEŃ ZAGRAŻAJĄCYCH BEZPIECZEŃSTWU RUCHU 

DROGOWEGO I PIESZEGO W PASIE DROGOWYM
Mimo, iż na terenie Rudy Śląskiej prowadzony jest monitoring dróg wojewódzkich i powiatowych, zachęca się 

wszystkich do tego, by zgłaszać pod podane niżej numery telefonów powstałe na drodze zagrożenia, takie jak wyciek 
oleju i innych substancji niebezpiecznych, przeszkody w postaci rozsypanej stłuczki szklanej, rozsypanego żużlu, gruzu, 
rozlanego betonu, złamanych gałęzi drzew, zwłok zwierzęcych itp.

Zgłoszenia będą przyjmowane przez całą dobę w PreZero Service Południe pod numerem 693-000-701, 
w Centrum Zarządzania Kryzysowego (CZK) tel. 800-158-800 (bezpłatna infolinia), 32 248-63-58, 603-880-887 
dla osób słabosłyszących, z wadami wymowy – SMS o treści POMOC, 32 248-62-81 wew. 7605, 32 244-49-00 do 10 
wew. 7605.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz zamieszczeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska 

wykazu nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska, oznaczonej 
jako działka numer 3097/183 o powierzchni 148 m2, zapisana na 
karcie mapy 2, w obrębie Stara Kuźnia, objęta księgą wieczystą 

GL1S/00022828/8, przy ulicy Mikołowskiej, która zostanie zbyta 
w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej jako działki 
nr: 2669/2604, 2666/2604 i 2602 o łącznej powierzchni 1530 m2 

zapisana na karcie mapy 2, w obrębie Stara Kuźnia.

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Piątek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor naczel-
na). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel. 
505-181-720, dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-709 Ruda Śląska, ul. Niedur-
nego 36. Dział reklamy: reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, 
tel. 889-771-365. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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Co, gdzie,

kiedy?

Miejskie Centrum Kultury  
im. Henryka Bisty
ul. Niedurnego 69,  

41-709 Ruda Śląska,
tel. 32 248-62-40, 32 244-29-52

www.mckrudasl.pl

4 marca, godz. 18.00  
„The Best of Ireneusz Krosny”.

5 marca, godz. 18.00 
„Fajne piosenki” – Zbyszek Lemański 
i Jego przebojowi Goście.

8 marca, godz. 18.00 
„Z ukłonem dla Pań” – koncert gru-
py Two Generations Collective z go-
ścinnym udziałem Marcina Jajkiewi-
cza.

13 marca, godz. 18.00
„Gita story” – śląska komedia mu-
zyczna.

15 marca, godz. 18.00
„Funny Balls Show” – interaktywne 
widowisko balonowe dla całej rodzi-
ny.

Dom Kultury  
w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach

ul. E. Kokota 170,  
41-711 Ruda Śląska  
tel. 32 240-21-25/26

www.dkrsl.pl

2 marca, godz. 9.00
Spektakle teatralne dla szkół w wy-
konaniu Narodowego Teatru Eduka-
cji z Wrocławia (spektakle „Rumcajs” 
i „Pan Tadeusz”).

8 marca, godz. 18.00
Krzysztof Respondek w programie 
muzyczno kabaretowym z okazji 
Dnia Kobiet: „Brunetki, blondynki, 
ja wszystkie Was dziewczynki zaba-
wić chcę”.

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Rudzie Śląskiej 

www.biblioteka.r-sl.pl
1, 8, 15 marca, godz. 15.00-17.00

Muzyczne rajdy na PlayStation. Sta-
cja Biblioteka, ul. Dworcowa 33, Ru-
da Śląska-Chebzie.

1, 8, 15 marca, godz. 10.00
Spotkania Perfekcyjnej Pani Domu. 
Centrum Inicjatyw Społecznych „Sta-
ra Bykowina”, ul. 11 Listopada 15 a.

2 marca, godz. 17.00
Spotkanie autorskie z pisarzem SF 
Marcinem Halskim. Stacja Bibliote-
ka, ul. Dworcowa 33, Ruda Śląska-
Chebzie.

2 marca, godz. 15.30
Przegląd gier planszowych połączo-
ny  z próbnymi rozgrywkami. Filia 
MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda Ślą-
ska-Halemba.

2 marca
Wernisaż wystawy fotografii człon-
ków Orzegowskiej Grupy Twórców 
Kultury. Filia MBP Centrum Inicjatyw 
Społecznych Stary Orzegów, ul. Kard. 
A. Hlonda 29, Ruda Śląska-Orzegów.

3, 10 marca, godz. 10.00-12.00
„Tworzymy razem” – warsztaty arty-
styczne. Filia MBP nr 18, ul. 1 Maja 
32, Ruda Śląska-Halemba.

3, 10 marca, godz. 16.30 – dzieci, 
godz. 17.00 – dorośli

„Klub Szachowy KS DORS” – roz-
grywki i turnieje szachowe dla doro-
słych i nauka gry dla dzieci. Filia MBP 
Centrum Inicjatyw Społecznych Sta-
ry Orzegów, ul. Kard. A. Hlonda 29, 
Ruda Śląska-Orzegów.

4, 11 marca, godz. 9.00-13.00
Sobotnie planszówki. Stacja Biblio-
teka, ul. Dworcowa 33, Ruda Śląska-
Chebzie.

8 marca, godz.18.00
Dzień Kobiet w bibliotece – spotka-
nie okolicznościowe z czytelniczka-
mi połączone z recytacją wierszy  
i muzyką. Filia MBP Centrum Inicja-
tyw Społecznych Stary Orzegów,  
ul. Kard. A. Hlonda 29, Ruda Śląska-
Orzegów.

8 marca, godz.10.00
„Być kobietą” – spotkanie z czytel-
niczkami z okazji Dnia Kobiet. Cen-
trum Inicjatyw Społecznych „Stara 
Bykowina”, ul. 11 Listopada 15 a.

9 marca, godz. 12.00
Ciotka Nyszka i spółka. Spotkanie 
autorskie z Małgorzatą Pietrzak, kul-
turoznawczynią z Instytutu Myśli 
Polskiej im. W. Korfantego i autorką 
książki pt.: „Ciotka Nyszka i spółka”. 
Filia MBP nr 15, ul. Brzozowa 4, Ruda 
Śląska-Kochłowice.

9 marca, godz. 16.30
„Porozmawiajmy przy kawie” – au-
torski program pracowników i pod-
opiecznych Domu św. Józefa w Ru-
dzie Śląskiej. Przedstawienie zorga-
nizowane z okazji Dnia Kobiet. Filia 
MBP nr 18, ul. 1 Maja 32, Ruda Ślą-
ska-Halemba. 

Muzeum Miejskie 
im. Maksymiliana Chroboka 

w Rudzie Śląskiej
ul. Wolności 26, 

41-700 Ruda Śląska,  
tel. 32 248-44-57 

www.muzeum.rsl.pl

7 marca, godz. 16.00
Wykład Krzysztofa Gołąba „Kopal-
nia „Karol” w Orzegowie”. Prelekcja 
towarzysząca wystawie „Mieszczań-
ska kultura palenia tytoniu”. Wstęp 
wolny.

14 marca, godz. 17.00 
Spotkanie z Romanem Wyciskiem, 
rudzkim twórcą i miłośnikiem fajek. 
Prelekcja towarzysząca wystawie 
„Mieszczańska kultura palenia tyto-
niu” poświęcona zostanie metodom 
tworzenia i miejscu fajki w kulturze 
Europy. Wstęp wolny.

Wystawa czasowa „Mieszczańska 
kultura palenia tytoniu”. Wystawa 
archeologiczna wypożyczona z Mu-
zeum Archeologicznego w Krakowie.

Wystawa stała „Czas to pieniądz. Hi-
storia cywilizacji i ekonomii na przy-
kładzie Rudy Śląskiej”.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

OGłOSZeNie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej, ul. Kłodnicka 97, 
zaprasza do składania ofert w trybie: Konkursu ofert z negocjacjami na wykonanie 

robót remontowych, inwestycyjnych oraz usługowych w 2023 i w i kwartale  
2024 roku w zakresie: przebudowa instalacji wentylacji mechanicznej

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z dopi-
skiem:

Konkurs ofert z negocjacjami „Wykonanie robót remontowych, inwestycyjnych 
oraz usługowych w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spół-
dzielnię Mieszkaniową „Nasz Dom” Ruda Śląska w 2023 r. i w i kwartale 2024 r.  
–  – nie otwierać. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarządu 
Spółdzielni do pokoju nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie 
Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie do 17.03.2023 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny  znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane 
odrębne koperty zawierające: 
A. Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-

świadczenia oraz podpisany, projekt umowy – zał. nr 1 do specyfikacji przetargowej).
B. Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa”, w której należy umieścić wypełnioną tabelę skład-

ników kalkulacyjnych.

Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 
w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A.  
nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Konkurs ofert – specyfikacja”.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni  pok. nr 119  lub 
pod numerem telefonu 32 243-25-65, wew. 46, 26, 31, 34.

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78
www.naszdom.info.pl

OGłOSZeNie
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej, ul. Kłodnicka 97, 

zaprasza do składania ofert w trybie: Przetargu nieograniczonego na wykonanie robót 
remontowych, inwestycyjnych oraz usługowych w 2023 roku i w i kwartale 2024 roku 

w zakresie: roboty ślusarskie (naprawy oraz wymiana balustrad balkonów).

Oferty pisemne na poszczególne rodzaje robót należy złożyć w zaklejonych kopertach z do-
piskiem: „Przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowo-inwestycyjnych oraz 
usługowych w budynkach i obiektach administrowanych przez Górniczą Spółdzielnię Miesz-
kaniową „Nasz Dom” Ruda Śląska w 2023 roku i w i kwartale 2024 roku – dotyczy robót   
–  –  nie otwierać”. Oferty należy dostarczyć osobiście do siedziby Zarzą-
du Spółdzielni do pokoju  nr 113 lub za pośrednictwem poczty na adres GSM „Nasz Dom” w Rudzie 
Śląskiej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.03.2023 r. do godz. 14.00.

W opisanej jak wyżej kopercie powinny znajdować się zamknięte, opieczętowane i opisane od-
rębne koperty zawierające:
A. Koperta (nr 1) z opisem „część formalno-prawna” (zawierająca informacje, dokumenty, za-

świadczenia, oraz podpisany projekt umowy – zał. nr 1 do specyfikacji przetargowej).
B. Koperta (nr 2) z opisem „część finansowa” w której należy umieścić wypełnioną tabelę składni-

ków kalkulacyjnych.
Specyfikacja Przetargowa do pobrania w Dziale Technicznym GSM „Nasz Dom” w pokoju nr 119 

w cenie 150,00 zł netto (184,50 zł brutto), płatność na rachunek BNP Paribas Bank Polska S.A. nr 
konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony – specyfikacja”.

Udział w postępowaniu przetargowym na roboty w trybie przetargu nieograniczonego wymaga 
wniesienia wadium przed upływem terminu składania ofert.

Wartość wadium wynosi 5000,00 zł. Wadium należy wpłacić na rachunek: BNP Paribas Bank 
Polska S.A. nr konta 60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 z dopiskiem „Przetarg nieograniczony 
wadium – (roboty ślusarskie).”

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Wszelkie informacje na temat przetargu można uzyskać w siedzibie Spółdzielni pok. nr 119 lub 

pod numerem telefonu 32 243-25-65, wew. 46, 26, 31, 34.

PREZyDENT 
MIASTA  

RUDA ŚLąSKA
informuje o wywieszeniu  

na tablicy ogłoszeń  
Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6 (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215): 

wykaz nieruchomości, które • 
zostaną oddane w najem na 
czas oznaczony 3 lat  
z przeznaczeniem pod garaże 
w rejonie ulicy Katowickiej,

wykaz nieruchomości, które • 
zostaną oddane  
w dzierżawę na czas 
oznaczony 3 lat  
z przeznaczeniem pod 
istniejące ogródki 
rekreacyjne w rejonie ulicy 
Bytomskiej.

wykaz nieruchomości, które • 
zostaną oddane  
w dzierżawę na czas 
oznaczony 3 lat  
z przeznaczeniem pod 
istniejące ogródki 
rekreacyjne (przydomowe) 
w rejonie ulicy Olchowej, 
Banacha, Smoluchowskiego.



OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepo-
trzebnych, wycinka drzew. Tel. 607-219-
491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-
672.

 Generalne remonty mieszkań, lokali 
użytkowych, łazienek. 3 lata gwarancji na 
usługę! Faktury VAT, WWW.KINGBUD.
COM.PL Tel. 796-278-058.

 Kompleksowe remonty mieszkań, ła-
zienek. Gładź, malowanie, tapetowanie, 
kafelkowanie instalacje wodne, elektrycz-
ne. Długoletnie doświadczenie. Tel. 509-
486-250.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-611. 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek,
wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-
274-056.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 
22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-

SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Pilnie kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej, gotówka, tel. 690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń. www.lokator.nieruchomosci.pl, tel. 
793-017-323.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 
505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy najwię-
cej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 
502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recy-
kling samochodowy. Wydawanie zaświad-
czeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-31, 502-
097-300. Ruda Śląska-Chebzie ul. Kokotek 
44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA
 Firma budowlana zatrudni pracow-

ników o specjalizacji ogólnobudowlanej 
oraz stażystów i praktykantów. Teren 
Ruda Śląska-Katowice. Zatrudnię brygadę 
do pokrycia dachu dachówką ceramicz-
ną. Tel. 601-504-030.

 Zatrudnię opiekunki do pracy w Niem-
czech. Tel. 781-989-873.

RÓŻNE
 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-

garki, obrazy, odznaczenia, zabawki – ku-
pię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.
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GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„NASZ DOM”
Ruda Śląska ul. Kłodnicka 97
Tel. (32) 243 27 47, (32) 243 30 78 | www.naszdom.info.pl

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97 ogłasza przetarg 
ograniczony dla osób fi zycznych na odrębną własność lokalu mieszkalnego w drodze ustnej licytacji. Lokal wyposażony 
jest w instalację centralnego ogrzewania, elektryczną, gazową i wodociągowo-kanalizacyjną. Budynek wyposażony jest 
w windę.  

Opis oraz cena wywoławcza lokalu:

Lp. Adres Pow.
uż. m2

Położenie 
lokalu

Ilość 
pokoi

Cena 
wywoł. zł

Wadium 
zł

Termin 
przetargu

Termin 
oględzin 

lokalu

Dodatkowe 
informacje

1
Ruda Śląska 
Gwarecka

 3a/30
30,49 X piętro 1 132 832,00 1 328,32 16.03.2023

godz. 9.00

9.03.2023
w godz.

10.00 -12.00

balkon, brak 
przynależnego 
pomieszczenia

Wadium w ww. wysokości należy wnieść na rachunek Spółdzielni nr konta: 
60 1750 0012 0000 0000 3410 7327 najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg, w opisie podając:

 wpłata wadium na przetarg – Gwarecka 3a/30.
Za datę wpływu na rachunek Spółdzielni uważa się dzień uznania rachunku bankowego.

Postęp kwoty licytacji nie może być niższy niż 1% wartości ceny wywoławczej. Wygrywający przetarg zobowiązany 
jest do wpłacenia zaoferowanej kwoty nabycia nieruchomości, kosztów wyceny mieszkania oraz kosztów sporządzenia 
inwentaryzacji wymaganej przez notariusza, do 30 dni od daty przeprowadzenia przetargu. Ustanowienie odrębnej 
własności lokalu następuje w formie aktu notarialnego na koszt wygrywającego przetarg. Kwota wadium zaliczana jest 
na poczet wpłat wygrywającego i nie podlega zwrotowi. Uchylenie się osoby wygrywającej przetarg od zawarcia umowy 
skutkuje przepadkiem wadium. Każdy uczestnik przetargu zobowiązany jest zapoznać się z zasadami ustanawiania 
odrębnej własności lokalu w drodze przetargu, które zawarte są w Statucie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nasz Dom” (§ 64 - 75) i podpisać stosowne oświadczenie. Statut umieszczony jest na stronie internetowej 
www.naszdom.info.pl oraz można się z nim zapoznać w siedzibie GSM „Nasz Dom” (pok. 105, tel. 32 243-30-78). 
Na przetarg należy zgłosić się z dokumentem potwierdzającym tożsamość oraz z dowodem wpłaty wadium. 

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom” informuje także, iż będzie przetwarzać dane osobowe zawarte 
w dokumentacji przetargowej jako administrator danych w celu przeprowadzenia postępowania przetargowego, a także 
w celach kontaktowych i archiwalnych. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do wzięcia udziału 
w postępowaniu przetargowym. Podane dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym do ich 
przetwarzania na podstawie przepisów prawa. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści swoich 
danych oraz ich poprawiania.

Do momentu otwarcia przetargu Zarząd Spółdzielni może odwołać przetarg bez podania przyczyny. Przetarg 
odbędzie się w siedzibie GSM „Nasz Dom” w Rudzie Śląskiej przy ul. Kłodnickiej 97, IV piętro, pokój nr 416. 

ZARZĄD GSM „NASZ DOM”

Szanowni Mieszkańcy!

Uprzejmie informujemy, że wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom 
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa zainstalowała terminale płatnicze w ka-
sach Dyrekcji oraz w Administracjach.

Od 21.02.2023 r. można regulować swoje płatności w kasach Spółdzielni 
bezgotówkowo.

Mamy nadzieję, że będą Państwo zadowoleni.

Z poważaniem
Zarząd RSM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

NIP: 641 001 03 37 REGON: 000484713
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22

e-mail:rsm@rsm.com.pl

OGŁOSZENIE DLA MIESZKAŃCÓW ZASOBÓW RSM 
– TERMINALE PŁATNICZE

NAJMŁODSI RUDZIANIE 

Zosia 
Perykasza
córka 
Karoliny 
i Michała
ur. 31.01
(2700 g 
i 51 cm)

Emilia 
Danuta 
Wasińska
córka 
Agnieszki 
i Tomasza 
ur. 17.02
(3540 g 
i 56 cm)

Antoni 
Jędrasik
syn 
Martyny
i Pawła
ur. 19.02
(3100 g)

Milena 
Jęcek
córka
Iwony
i Michała
ur. 19.02
(3100 g)

Zapraszam 
na sesje: 
ciążowe, 

noworodkowe 
oraz 

reportaże 
z chrztów

Tel. 515-593-713 www. magdalenaruda.pl
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta 
ruda Śląska

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 129 

usytuowanego w budynku  
przy ulicy Bolesław chrobrego 10  

w rudzie Śląskiej-Bykowinie. 

przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieogra-
niczonego jest samodzielny lokal mieszkalny nr 129 o powierzchni użytkowej 
29,95 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 69/10000 
części, dla którego urządzono księgę wieczystą kW gl1s/00046531/3, usytu-
owany w budynku położonym w rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ul. Bolesława 
chrobrego 10, na nieruchomości stanowiącej współwłasność Międzyzakła-
dowej górniczej spółdzielni Mieszkaniowej „perspektywa” i osób fizycznych, 
obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 546/199 o powierzchni 3155 
m2, zapisanej na karcie mapy 3 w obrębie Bykowina oraz w księdze wieczystej 
kW gl1s/00025597/0 prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej. 

W dziale iii księgi wieczystej kW nr gl1s/00046531/3 wpisane jest rosz-
czenie: „roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o opłatę przekształ-
ceniową w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na pod-
stawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własno-
ści tych gruntów” oraz ostrzeżenie: „ostrzeżenie o niezgodności treści księgi 
wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym w zakresie wpisu prawa własno-
ści osoby fizycznej na rzecz gminy ruda Śląska”. 

dział iV księgi nr gl1s/00046531/3 jest wolny od wpisów.

zgodnie z uchwałą nr pr.0007.59.2018 rady Miasta ruda Śląska z dnia 
22.03.2018 r. ogłoszoną w dzienniku urzędowym Województwa Śląskiego 
z 2018 r. poz. 2701, przedmiotowa nieruchomość oznaczona jest symbolem 
107MWi – teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 

zbywany lokal o powierzchni użytkowej 29,95 m2 składa się z 2 pokoi, kuch-
ni, łazienki z wc i hallu, usytuowany jest na Viii piętrze budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego, dziewięciokondygnacyjnego. lokal wyposażony jest w in-
stalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, centralnego ogrzewania 
z sieci miejskiej, ciepłą wodę użytkową. z uwagi na stan techniczny wymaga-
ne jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

cena wywoławcza do przetargu wynosi 117.000,00 zł.
cena sprzedaży samodzielnego lokalu mieszkalnego ustalona w przetargu 

powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawar-
ciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 3.04.2023 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu 
Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć oso-
by fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudasla-
ska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 27.03.2023 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości: 5.900,00 zł, z dopiskiem „wadium 
– ul. Bolesława Chrobrego 10/129” przelewem na konto: nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta 
ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. 
nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, 
piątek 8.00-14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane do-
kumenty i oświadczenia. 

cena samodzielnego lokalu mieszkalnego powinna być wpłacona na rachu-
nek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. zawarcie 
aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywa-
jący przetarg ponosić będzie wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem 
aktu notarialnego.

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 15.03.2023 r. od godz. 13.00 do 
do 13.30. 

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  

tel. nr 32 248-75-63.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 01.03.2023 r. do dnia 22.03.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta ruda Śląska, plac Jana pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości grunto-
wej własności gminy Miasta ruda Śląska, położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 2202/37 o powierzchni 1493 m2, użytki: „B, psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5, 
która w drodze przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 38MNII). przedmiotowa 
działka zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiąca działkę oznaczoną 
numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki; „ psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie 
mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5 
– z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (symbole planu: 38MNII, 3R). cena wywoławcza (netto) do przetargu wy-
nosi 366.000,00 zł.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 1.03.2023 r. do dnia 22.03.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta 
ruda Śląska, plac Jana pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej własno-
ści gminy Miasta ruda Śląska, położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5, która w drodze przetargu 
nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole planu: 38MNII, 3R). przedmiotowa działka zostanie sprze-
dana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 
2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki; „ psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5 – z przeznaczeniem pod drogę 
dojazdową (symbole planu: 38MNII, 3R). cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 294.000,00 zł.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 01.03.2023 r. do dnia 22.03.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta ruda Śląska, plac Jana pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności gminy Miasta ruda Śląska, położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej nume-
rem geodezyjnym 2203/37 o powierzchni 1114 m2, użytek „psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5, która w drodze 
przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 38MNII). przedmiotowa działka zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiąca działkę oznaczoną numerem geode-
zyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki; „ psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5 – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową (symbole planu: 38MNII, 3R). cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 310.000,00 zł.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 01.03.2023 r. do dnia 22.03.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta ruda Śląska, plac Jana pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności gminy Miasta ruda Śląska, położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej nume-
rem geodezyjnym 2204/37 o powierzchni 1103 m2, użytek „psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5, która w drodze 
przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 38MNII). przedmiotowa działka zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiąca działkę oznaczoną numerem geode-
zyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki; „ psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5 – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową (symbole planu: 38MNII, 3R). cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 317.000,00 zł.

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 01.03.2023 r. do dnia 22.03.2023 r., na tablicy ogłoszeń urzędu 
Miasta ruda Śląska, plac Jana pawła ii 6 (ii piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
własności gminy Miasta ruda Śląska, położonej w rudzie Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej, oznaczonej nume-
rem geodezyjnym 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5, która w drodze 
przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 38MNII). przedmiotowa działka zostanie 
sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości stanowiąca działkę oznaczoną numerem geode-
zyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, użytki; „ psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisanej na karcie mapy 4 oraz w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5 – z przeznaczeniem 
pod drogę dojazdową (symbole planu: 38MNII, 3R). cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 303.000,00 zł.



Słyszałaś o Papryczce? To salon, który znajduje się w samym sercu Halemby 
i w ciągu roku odwiedziło nas aż 1000 zadowolonych klientek! Do Waszej dyspozycji 
mamy aż siedem zdolnych, doświadczonych stylistek. Pracujemy z pasją, uśmiechem 
i zrobimy wszystko, by nasz salon był Twoim ulubionym! Nasze usługi: 
 stylizacja paznokci hybryda/żele/przedłużanie 
 pedicure na najwygodniejszych fotelach  
 laminacja brwi i rzęs/henna pudrowa 

PAPRYCZKA BEAUTY SALON, UL. KŁODNICKA 99, TEL. 793 033 588

ODWIEDŹ NAS NA IG I FB PAPRYCZKA_STYLIZACJA_PAZNOKCI

Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi
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Baran – Przyciągniesz do sie-
bie ludzi, z którymi współ-
praca stanie się przyjemno-
ścią.
Byk – Odzyskasz zaufanie 
osoby, na której Ci zależy 
najbardziej na świecie.
Bliźnięta – Niestety możesz 
popełnić błąd w wyborze 
partnera. Przemyśl to.
Rak – Coś, o co zabiegasz, 
znajdzie się wreszcie w za-
sięgu Twoich możliwości.

Lew – Twój upór nie pójdzie 
na marne, zrobisz więcej, 
niż możesz sobie wyobrazić.
Panna – Oczekuj wieści od ko-
goś, kto bardzo dawno się do 
Ciebie nie odzywał.
Waga – Pojawią się nowe 
wyzwania. Będą ciekawe, 
nie należy się ich bać.
Skorpion – Coraz częściej 
pojawiają się myśli, że po-
trzebujesz zmiany.
Strzelec – Wydarzy się coś, 
czego absolutnie się nie 
spodziewasz. Będzie super.
Koziorożec – Pozwól bliskiej 
osobie zrealizować swoje po-
mysły. Wszystko Cię zachwy-
ci.
Wodnik –  Twój partner za-
proponuje Ci romantyczny 
wyjazd we dwoje. Spakuj 
walizki.
Ryby – Niepotrzebnie mar-
twisz się na zapas. Wszystko 
ułoży się po Twojej myśli.

Akwaeke Emezi Głask
Aniołem może być każdy. Potworem również.
Na świecie nie ma już potworów – a przynajmniej tak 

się mówi dzieciom z Lucylii. Dżam i jej najlepszy przyjaciel 
Odkupiciel dorastali w przeświadczeniu, że ich miasto jest 

oazą spokoju i bezpieczeństwa. Wszystko się zmienia, gdy Dżam spotyka Głaska, 
stwora, który narodził się z obrazu jej matki i z kropelki krwi dziewczyny. Głask jest 
łowcą – przybył do Lucylii, by zapolować na kryjącego się gdzieś w mieście potwo-
ra. Co zrobi Dżam, gdy okaże się, że wszystkie tropy prowadzą do domu Odkupicie-
la? Czy uda jej się odkryć prawdę i jednocześnie ochronić przyjaciela?  

„Głask” w 2019 r. otrzymał nominację do Na� onal Book Award w kategorii „lite-
ratura dla młodych ludzi”, a w 2020 r. do Locusa i Lambda Literary Award za najlep-
szą książkę YA. Powieściowy debiut Emezi został też nagrodzony jednym z najbar-
dziej znanych queerowych wyróżnień, Stonewall Book Award. „Time” wpisał go na 
listę 100 najlepszych książek YA w historii, a „New York Times”, „Buzzfeed”, „NPR”, 
„Publishers Weekly” i „School Library Journal” uznały za książkę roku.

 polecamy
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Gwiazda bez 
blasku w Lublinie

FUTSAL

Młodzi futsaliści Gwiazdy Ruda Śląska nie po-
wtórzyli sukcesu sprzed roku i odpadli w ćwierć-
fi nale Mistrzostw Polski U19 w futsalu. Turniej 
rozegrano w dniach 24-26 lutego w Lublinie. 

Do fi nałowych rozgrywek Gwiazda awansowa-
ła po trzech rundach eliminacyjnych, z czego 
ostatnia z nich odbyła się w hali w Halembie na 
początku lutego. W Lublinie rudzianie rozpoczęli 
fazę grupową od dwubramkowej straty w meczu 
z Okocimskim Brzesko, ale bramki Dominika Śro-
dy, Dominika Chromika i Marcina Wojciucha 
sprawiły, że Gwiazda wygrała 3:2 (2:2). W drugim 
spotkaniu, które w razie wygranej oznaczało 
awans z grupy, podopieczni Wiktora Grzywa-
czewskiego zagrali z AZS UG Gdańsk. Tu Gwiazda 
wygrała pewnie 4:0 (1:0), a bramki zdobywali: 
Bartosz Rosół, Mykola Kuzmenko, Illia Shandaruk 
(samobójcza) oraz Jacek Brzyski. W ostatnim me-
czu grupowym spotkały się drużyny już pewne 
awansu, czyli Gwiazda oraz Red Pniewy Dragons. 
Do przerwy prowadzili zawodnicy z Pniew, ale po 
golach Bartosz Rosoła, Bartosza Chlebosia i Jaku-
ba Cwajny Gwiazda wygrała 3:2 (0:1) i zameldo-
wała się w fazie pucharowej. 

Tu na futsalistów z Rudy Śląskiej czekała druży-
na JKS SMS Jarosław, która w swojej grupie zajęła 
drugie miejsce. Do przerwy drużyna z Jarosławia 
prowadziła już 2:0. Gwiazda miała więc 12 minut 
(tyle trwa połowa meczu w kategorii U19) na od-
robienie strat. W 17. minucie rudzianie zaczęli 
grać z wycofanym bramkarzem, co niestety bar-
dzo szybko się zemściło. Piłkę w środku pola stra-
cił Oliwier Plonka, a gola z własnej połowy zdobył 
Mateusz Dubaj. Chwilę później gola kontaktowe-
go dla rudzian zdobył Bartosz Rosół, jednak dal-
sza ryzykowna gra znowu przyniosła korzyść 
JKS-owi, który podwyższył na 4:1. W końcowym 
fragmencie meczu podanie Plonki do Pawła 
Mieszczanina przejął Patryk Pakuła i ustalił wynik 
na 5:1. W tym momencie na zegarze pozostały 
dwie minuty i 43 sekundy gry, stało się więc ja-
sne, że Gwiazda nie powtórzy wyniku sprzed ro-
ku. Jak się okazało później – rudzianie odpadli 
z późniejszym triumfatorem i mistrzem Polski 
U19 – JKS Jarosław pokonał w fi nale Futsal Lesz-
no po rzutach karnych.  DK

Kolejne medale 
kadetów

ZAPASY

Męska drużyna ZKS Slavia Ruda Śląska wystą-
piła w kolejnej rundzie Pucharu Polski w zapa-
sach w stylu klasycznym. Zawody odbyły się 
w dniach 24-26 lutego w Warszawie. Rudę Śląską 
w stolicy reprezentowało tym razem pięciu zapa-
śników. Brązowe medale wywalczyli: Jakub Hala-
ma (kat. wag. 45 kg), Maciej Szczepanik 
(kat. wag. 55 kg) oraz Jakub Duda (kat. wag. 
92 kg). Ponadto w kategorii wagowej 48 kg 
Łukasz Skabara był piąty, a w kategorii wagowej 
51 kg siódmą lokatę zajął Kacper Kuś. Indywidu-
alne występy złożyły się na 5. miejsce w klasyfi -
kacji klubowej. Najlepszym zespołem był 
UKS Jedynka Kostrzyn Nad Odrą. DK

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży 

Marzec 2023 r.

Lp. Adres lokalu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 361/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 39,60 m2 elektryczna,

wod.-kan. 15,00 1 500,00

2. Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 21/6 
lokal na parterze w budynku użytkowym 66,39 m2 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 16,00 3 000,00

3. Ruda Śląska-Orzegów ul. K. A. Hlonda 46/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 41,71 m2 elektryczna, 

wod.-kan., 6,00 1 000,00

Ruda Śląska-Ruda, ul. Szyb Bartosza 10-12 (**)
4. Obiekt nr 2 – lokal nr 1 (parter i piętro) 47,14 brak 8,60 800,00

5. – garaż nr 2 z kanałem/lokal 21,32 brak 5,60 500,00

6. – garaż nr 3 z kanałem/lokal 15,88 brak 5,60 500,00

7. – garaż nr 4 z kanałem/lokal 16,00 brak 5,60 500,00

8. Obiekt nr 3 – lokal nr 1 (parter) 31,15 brak 8,60 500,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg 

lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
(**) – Nieruchomość przy ul. Szyb Bartosza 10-12 położona jest na działce nr 2077/190, stanowiącej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, zabudo-

wana jest częścią „Zabytkowego Zespołu Szybu Franciszek”, wpisaną do rejestru zabytków przez Śląskiego Konserwatora Zabytków w Katowicach.

Przyszły Najemca ma obowiązek zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych dot. poz. 2 oraz od 4 do 8.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 06.03.2023 r. do dnia 17.03.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:
poz. 1    – ul. Osiedlowa 6,   Ruda Śląska-Wirek,   nr tel. 32 242-06-48
poz. 2     – ul. Solidarności 22,  Ruda Śląska-Halemba,  nr tel. 32 242-64-72
poz. 3     – ul. Joanny 18,   Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88
pod. 4 do 8     – ul. Janasa 13A  Ruda Śląska-Ruda,   nr tel. 32 248-13-52,

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub ga-
rażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr 
SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r.) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są 
do: przesłania, nie później niż do dnia 20 marca 2023 r. do godz. 14.00  wyłącznie drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej 
wymienionych dokumentów i druków:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz • 
numer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na 
druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu • 
(EE-17),
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 13 marca 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wplata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych w dniu 22.03.2023 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  22 marca 2023 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.00 – poz. 1, godz. 9.30 – poz. 2, godz. 10.00 
– poz. 3, godz. 10.30 –  poz. 4-8

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, 
wew. 745 lub 744 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie interne-
towej: www.mpgm.com.pl.

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744.
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Zmarł Marian Skubacz
OSTATNIE POŻEGNANIE

21 lutego w Niemczech w wieku 
64 lat zmarł Marian Skubacz, przed la-
ty znakomity zapaśnik Slavii Ruda Ślą-
ska, wielokrotny medalista mistrzostw 
Polski i Europy oraz świata, uczestnik 
Igrzysk Olimpijskich w 1988 roku 
w Seulu. 

Marian Skubacz urodził się w Rudzie 
Śląskiej, gdzie rozpoczął sportową ka-
rierę w KS Slavii (obecnie ZKS). Walczył 
w stylu wolnym w kategorii wagowej 
62 kg, co przyniosło mu liczne sukcesy. 
Sześciokrotnie był mistrzem Polski 
w latach 1982-1987. W 1981 zdobył 

srebrny medal na Mistrzostwach Świa-
ta w Skopje – w tym samym roku się-
gnął po srebro w Mistrzostwach Euro-
py w Łodzi. Ponadto dwukrotnie sta-
wał na trzecim stopniu podium pod-
czas Mistrzostw Europy. W 1988 roku 
zaliczył jedyny występ na Igrzyskach 
Olimpijskich (Seul, odpadł w elimina-
cjach). W tym samym roku wyemigro-
wał do Niemiec, gdzie w barwach KSV 
Wi� en zdobył mistrzostwo i wicemi-
strzostwo RFN. Od wielu lat zmagał się 
z ciężką chorobą. 

DK

PIŁKA RĘCZNA

Finały bez Zgody
PIŁKA RĘCZNA

Szczypiornistki Zgody Ruda Śląska 
odpadły z Mistrzostw Polski Juniorek. 
Bielszowiczanki zajęły czwarte miejsce 
w grupie N, która swój turniej rozegra-
ła w dniach 24-26 lutego w Legnicy. 

W pierwszym spotkaniu drużyna 
prowadzona przez trenerów Szmatło-
cha, Płatka i Michalskiego zmierzyła 
się z MKS Kusy Szczecin. Poza począt-
kowymi fragmentami Zgoda przez 
całe spotkanie goniła wynik, co osta-
tecznie nie udało się, a sam mecz za-
kończył się porażką 34:36 (16:19). 
Oznaczało to, że Zgoda nie może prze-
grać starcia z Arką Gdynia, co udało 
się połowicznie. Gdynianki prowadziły 
przez większość spotkania, ale bielszo-
wiczanki mimo straty pięciu goli do-
prowadziły do wyrównania na 15 mi-

Mimo gry w osłabieniu Stal Mielec sprawiła Grunwaldowi sporo problemów. 

nut przed końcem meczu. Wówczas 
przy zdecydowanie bardziej wyrówna-
nej grze prowadzenie przechodziło 
z rąk do rąk, aż Arka Gdynia ustaliła 
wynik na 27:27 (11:14). Remis ozna-
czał rzuty karne. Tu lepsze okazały się 
gdynianki, które wykonywały swoje 
rzuty perfekcyjnie. W Zgodzie nato-
miast pomyliła się Maja Tukaj. 

Nie oznaczało to jednak koniec 
szans rudzkiej drużyny na awans. 
W niedzielę jako pierwsze grały druży-
ny z północnej Polski. Zwycięstwo 
szczecinianek nad Arką oznaczało, że 
wygrany meczu pomiędzy Zgodą 
a Dziewiątką Legnica był pewny gry 
w fi nałowej czwórce Mistrzostw Pol-
ski. Obie drużyny doskonale znały wa-
gę tego starcia, stąd nie dziwiło wiele 

błędów i niedokładności w grze. Do 
przerwy nieznaczną przewagę miała 
Dziewiątka, co dawało nadzieję na 
awans rudzkich juniorek. Jednak dru-
gie 30 minut legniczanki zaczęły od 
zdobycia czterech bramek z rzędu, co 
dało im pięciobramkową przewagę. 
Zgoda mimo ogromnego wysiłku wło-
żonego w odrabianie strat nie była 
w stanie przełamać rywalek, a mecz 
zakończył się ich porażką 22:29 
(11:12). Finalnie bielszowiczanki nie 
awansowały dalej i zajęły 7. miejsce 
w Polsce. Ponadto po dziewięciu roze-
granych spotkaniach w klasyfi kacji 
strzelczyń na tę chwilę najskuteczniej-
sza jest Oliwia Szewczyk (78 trafi eń), 
a druga Natalia Szydełko (65 bramek). 

 DK

Młodzi pływacy wrócili do rywalizacji
PŁYWANIE

Po przerwie związanej z feriami pły-
waczki i pływacy rudzkich klubów 
wrócili do regularnej rywalizacji w ra-
mach kilku cykli startowych. 

11 lutego w Kędzierzynie-Koźlu od-
była się trzecia runda Mini Grand Prix 
Opolszczyzny, w której medale zdoby-
wali przedstawiciele UKS-u Manty Ko-
chłowice. Po cztery złote medale zdo-
były Martyna Adamiok i Alicja Wyle-
żyk. Trzy złote i jeden srebrny przypadł 
w udziale Hannie Jędraszak, a dwa zło-
te i dwa srebrne zdobył Igor Krzemień. 
Po jeden złoty i trzy srebrne krążki się-
gnęła Klara Kowalska, natomiast Woj-
ciech Karasz zdobył trzy srebra i jeden 
brąz. Ponadto srebro i brąz wywalczył 
Filip Paprotny, a Natalia Wyleżyk dwu-
krotnie stanęła na trzecim stopniu po-
dium. Po jednym medalu zdobyli: Do-
minik Krząkała (złoto), Piotr Sobko-
wicz, Lena Mośko, Zuzanna Babik (sre-
bro) i Sara Falkiewicz (brąz). 

Ponadto nie zabrakło medali pod-
czas Międzynarodowych Zawodów 
Pływackich o Puchar NFS, które odby-

ły się 18 lutego w Radlinie. Z Manty 
pięć złotych medali zdobyła Maja Dą-
browska, natomiast Magdalena Procz 
trzy złote i jeden srebrny. Po dwa złota 
sięgnęła Alina Piechaczek, a Jan Golec 
zdobył jedno złoto i srebro, a także 
dwa brązowe medale. Poza tym Paweł 
Piechaczek sięgnął po dwa srebrne 
krążki i jeden brązowy. Po jednym me-

dalu zdobyli: Natalia Popławska, Nata-
lia Wyleżyk (srebro), a także Oliwier 
Miśkowiec, Wiktoria Turbic, Lena Ja-
rek, Matylda Kowalska i Alicja Wyleżyk 
(brąz). Z klubu UKP Ruda Śląska Mar-
cel Wejwer zdobył złoto i brąz, Szy-
mon Jaskólski jedno srebro i dwa brą-
zy, identycznie jak Jakub Wziątek. 

 DK

Kolejne zwycięstwo SPR-u

Grunwald Ruda Śląska pokonał w so-
botę (25.02) SPR Stal Mielec 29:20 
(14:11) w 18. kolejce IV grupy II ligi 
mężczyzn. Dzięki zwycięstwu drużyna 
Adreia Hapala umocniła się na 3. miej-
scu w tabeli. 

Spotkanie miało jednak niecodzien-
ny przebieg. Goście z Mielca przyjecha-
li do Rudy Śląskiej w okrojonym skła-
dzie i na parkiecie przez cały mecz prze-
bywała ta sama szóstka szczypiorni-
stów. W składzie Grunwaldu nie wybie-
gli natomiast na parkiet najlepsi strzelcy 
drużyny – Kurełek, Kurzawa oraz Skute-
la. Wydawałoby się, że przewaga jedne-
go zawodnika będzie oznaczała pewne 
zwycięstwo gospodarzy. Jednak przez 
pierwsze kilkanaście minut goście nie 
tylko dotrzymywali kroku SPR-owi, ale 
i jako pierwsi zdobyli bramkę, po czym 
kilkukrotnie doprowadzili do wyrówna-
nia. Ostatecznie przewaga liczebna go-

spodarzy wzięła górę i w pierwszej po-
łowie rudzianie wypracowali sobie trzy-
bramkową przewagę. 

W drugich 30 minutach SPR kontro-
lował już przebieg spotkania. Nie bez 
znaczenia pozostał fakt, iż goście mu-
sieli odczuwać trudy gry bez możliwo-
ści dokonania jakichkolwiek zmian. 
Ostatecznie po bramkach w ostatnich 
15 minutach m.in. Artura Kwolka i Pio-
tra Misiaka SPR wygrał dziewięcio-
bramkową przewagą. 

SPR Grunwald Ruda Śląska 
– SPR Stal Mielec 29:20 (14:11)

SPR: Szczelaszczyk. Sekuła – Kwolek 
(4 bramki), Hadam (4), Misiak (6), Wol-
nic (6), Mauer (1), Podolski (2), Talaga 
(2), Ząbczyński (3), Matuszewski (1). 
Trener: Andrei Hapal.

Stal: Tara – Dzierga (8), Król (4), Pole-
choński, Rybicki, Draguła (8). Trener: 
Tomasz Sondej. DK

Dla pływaków z Kochłowic były to pierwsze starty w tym roku kalendarzowym. 
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BRAZYLIJSKIE JIU-JITSU

Rudzianie na Mistrzostwach Polski
W Poznaniu w dniach 25-26 lutego odbyły się 

Mistrzostwa Polski No Gi. Z trzynastej edycji tur-
nieju do Rudy Śląskiej trafi ły cztery medale.

Dwa z nich zdobyła Małgorzata Baucz z Nelson 
Clubu, która wystartowała w dwóch kategoriach 
wiekowych. W juniorkach (kategoria wagowa 
58,5 kg) zajęła trzecie miejsce, natomiast w wal-
kach seniorek (białe pasy, kat. wag. 56,5 kg) zdoby-
ła srebrny medal, uznając jedynie wyższość Małgo-
rzaty Okoń z Forca Brava Opole. Ponadto brązowy 
krążek w kategorii masters 1 (brązowe pasy, 
kat. wag. 91,5 kg) zdobył Denis Sekura z Rudzkiego 
Centrum Atletyki, podobnie jak Krzysztof Mika 
z Grizzly Mar� al Arts, który także stanął na trzecim 
stopniu podium w kategorii adult (pasy niebieskie, 
kat. wag. 79,5 kg). DK

PŁYWANIE

Sukcesy w Niemczech
Do rywalizacji wrócili pływacy 

z WOPR Ruda Śląska, którzy wystąpili 
podczas XIX edycji Erwin-Wendrich-
Pokal. Zawody odbyły się 11 lutego 
w Luckenwalde.

Drużynę rudzkiego WOPR reprezen-
towało piętnaścioro pływaków, co 
przełożyło się na wiele zdobytych me-
dali. Sylwia Matyniak wywalczyła zło-
to w rywalizacji na 200 m z przeszkodą 
i srebro w konkurencji na 100 m rato-
wanie kombinowane. Natalia Pasek 
natomiast sięgnęła po złoto w rywali-

zacji na 100 m holowanie manekina 
w płetwach, na 100 m ratowanie ma-
nekina z pasem oraz na 200 m super 
ratownik, a także srebro w rywalizacji 
na 50 m holowanie manekina, na 
200 m z przeszkodą i brąz na 100 m 
ratowanie kombinowane. Ponadto 
Gabriela Karkocha zdobyła dwa złote 
medale (na 100 m z przeszkodą i 50 m 
holowanie manekina) i jeden srebrny 
(50 m ratowanie manekina w płe-
twach), a Maja Gierach wywalczyła 
brąz na 100 m z przeszkodą. DK

Dla Małgorzaty Baucz (pierwsza z lewej) to kolejny sukces w tym roku.
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